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1 JOHDANTO

Geologian tutkimuskeskus (ent . Geologinen tutkimuslai-
tos) on tehnyt valtakunnan turvevarojen kokonaisinventointiin
kuuluvia turvetutkimuksia Jäppilän kunnan alueella vuosina 1982
- 1986 . Työn tuloksia on julkaistu yhdessä osaraportissa (Saari-
nen 1983), joka sisältää 15 suon tutkimustulokset .

Käsillä olevaan loppuraporttiin sisältyy 19 suon tutkimus-
tulokset ja yhteenveto Jäppilän kunnan alueella tutkituista
soista. Kaikkien huomattavien yli 20 ha :n kokoisten soiden
tutkimustulokset sisältyvät näihin kahteen raporttiin .
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2 TUTKIMUSMENETELMIAT

2 .1 Kenttätutkimukset

Kenttätutkimuksissa noudatettiin Geologian tutkimuskes-
kuksen turvetutkimuksissa käyttämiä menetelmiä (Lappalainen,
Sten ja Häikiö 1984) . Tällöin tutkittavalle suolle laadittiin
linjasto, joka koostuu suon hallitsevan osan poikki vedetystä
selkälinjasta ja sitä vastaan kohtisuoraan olevista poikkilin-
joista, jotka ovat tavallisesti 400 m :n välein . Tutkimuspisteet
sijaitsevat linjastolla 100 m :n välein, suon reunoilla usein
myös tiheämmässä syvyyssuhteiden selvittämiseksi . Syvyysmit-
tauksia tehtiin myös tutkimuspisteiden välissä . Runkolinjastoa
täydennettiin poikkilinjojen väliin sijoitetuilla apulinjoilla,
joilla turvekerrostuman paksuus mitattiin 50 m :n välein . Näitä
linjoja ei ole raivattu maastoon eikä vaaittu, mutta tiedot on
käytetty suokarttojen piirtämisessä ja syvyysalueiden rajaami-
sessa . Tutkimuslinjastot on vaaittu ja vaaitukset on pyritty
kiinnittämään valtakunnalliseen kiintopisteverkkoon . Osa pienis-
tä tai matalista soista tutkittiin hajapistein .

Tutkimuspisteillä määritettiin suotyyppi, suon pinnan
vetisyys, mättäisyys (peittävyys-%) ja mättäiden korkeus sekä
puustoisilla suotyypeillä puulajisuhteet, tiheys- ja kehitys-
luokka ja mahdolliset hakkuut . Kairalla otetuista turvenäyt-
teistä määritettiin turvelaji lisätekijöineen (6-asteikolla),
maatuneisuus (H1-10), kosteus (5-asteikolla) ja kuituisuus .
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Kuva 1 . Jäppilässä tutkitut suot .
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Kairaushavaintoja tehtiin myös turpeen alla olevista maalajeis-
ta. Maatumattoman puuaineksen, ns . liekoisuuden selvittämiseksi
pliktattiin turvekerrostuma tutkimuspisteiden ympärillä kymmenen
kertaa 2 m :n syvyyteen saakka . Ns . tilavuustarkalla mäntäkairal-
la otettiin turvenäytteitä laboratoriotutkimuksia varten . Näyt-
teenottopisteet valittiin siten, että ne edustavat mahdolli-
simman hyvin ko . suon turvekerrostumaa .

2 .2 Laboratoriotutkimukset

Laboratoriossa määritettiin turvenäytteiden pH märästä
näytteestä ja vesipitoisuus kuivaamalla turve 105 °C :ssa vakio-
painoon . Ns . tilavuustarkoista näytteistä laskettiin kuiva-aine-
määrä eli suo-m 3 :n irtotiheys . Kuivatuista turvenäytteistä
määritettiin 815 + 25°C :ssa hehkuttamalla tuhkapitoisuus ja
osasta näytteitä lämpöarvo LECO AC 200 kalorimetrillä (ASTM D
3286-77) sekä rikkipitoisuus LECO-rikinmäärityslaitteella .
Joistakin näytteistä määritettiin tuhkan sulamiskäyttäytyminen
(DIN 51731) .

2 .3 Arviointiperusteet

Turpeiden käyttökelpoisuutta selvitettäessä on nojauduttu
Turveteollisuusliiton laadunmäärittelyohjeeseen (liite 5) .
Mikäli turve täyttää nämä vaatimukset tuhka- ja rikkipitoisuuden
ja lämpöarvon suhteen, määritetään se polttoturpeeksi sovel-
tuvaksi seuraavasti :

- Saraturve (C) soveltuu myös heikosti maatuneena jyrsin-
turpeeksi . Palaturpeeksi se soveltuu mikäli mukana on riittä-
västi sitovaa ainetta, esiin . maatunutta rahkaa, jotta palat
pysyvät koossa .

- Rahkaturve (S) ja sekaturve soveltuvat kohtalaisesti
ja hyvin maatuneena (H5-10) joko jyrsin- tai palaturpeeksi .

Soiden kävttökelpoisuutta arvioitaessa on käytetty nelija-
koa: polttoturvesuo, kasvuturvesuo, suojelusuo ja muu käyttö,
joista jälkimmäinen tarkoittaa lähinnä suon jättämistä luonnon-
tilaiseksi tai esim . metsänviljelyyn .
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Perinteisesti polttoturvetuotantoon soveltuvan alueen
vähimmäissyvyytenä on pidetty kahta metriä, mutta käytännön
raja on nykyään 1,5 m . Mikäli turpeen kuiva-ainepitoisuus on
suuri, on tuotantokelpoiseksi katsottu yli metrinkin syvyiset
alueet .

Jyrsinturvetuotantoon soveliaan alueen vähimmäiskooksi
on otettu 20 ha . Käytännössä näin pienen kentän kunnostaminen
tuotantoon vaatinee, että lähistöllä on muitakin tuotantoaluei-
ta .

Palaturvetuotantoon soveltuvan alueen vähimmäiskokoa on
vaikea määritellä, koska kyseeseen saattaa tulla myös pienimuo-
toinen kotitarvetuotanto . Tapaukset on arvioitava yksittäin
ottaen huomioon mm . tiestö sekä kuivatus ja kunnostustyöt sekä
kerrostuman liekoisuus .

Yksinomaan kasvuturvetuotantoon soveltuvaksi on katsottu
suo, jossa pinnalla on vähintään 80 cm heikosti maatunutta (H1-
3) rahkaturvetta 30 ha :n alalla .

Suon omistussuhteita ei tässä tutkimuksessa ole otettu
huomioon . Sen sijaan mm . pitkälle viedyt metsähoidolliset toi-
menpiteet, turvealueiden sijainti vesistöjen suhteen sekä luon-
nonsuojelulliset näkökohdat on huomioitu .

2 .4 Laskelmat

Turvemäärät on laskettu käyttäen vyöhykkeistä laskuta-
paa . Syvyysvyöhyke on metrin tai puolen metrin välein piirret-
tyjen syvyyskäyrien välinen alue . Syvyysvyöhykkeen turvemäärä
on saatu kertomalla vyöhykkeen pinta-ala sillä olevien tutkimus-
ja syvyyspisteiden keskisyvyydellä . Tämän jälkeen on koko suon
ja eri syvyysalueiden turvemäärät saatu laskemalla vyöhykkeiden
turvemäärät yhteen . Tulokset kaikista tutkituista soista on
taulukkona liite 1:ssä .

Polttoturpeen tuotannossa mahdollisesti saatavissa olevan
turpeen määrä on laskettu vähentämällä kyseisen alueen turpeen
kokonaismäärästä mahdollisen heikosti maatuneen pintarahkan ja
pohjalle jäävän noin 50 cm :n paksuisen turvekerroksen osuus .
Tuotantomenetelmistä johtuvia vähennyksiä ei ole otettu huo-
mioon .
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Koko suon samoin kuin eri syvyysalueiden keskisyvyydet
on saatu jakamalla turvemäärä pinta-alalla .

Suossa olevan turpeen määrä on ilmoitettu miljoonina
suokuutiometreinä (milj . suo-m3 ) .

Suossa olevan kuiva-aineen määrä on saatu kertomalla
suokuutioiden lukumäärä yhden suokuution sisältämällä kuiva-
ainemäärällä (kg/suo-m3 ) . Kuiva-ainemäärä ilmoitetaan tuhansina
tonneina (10 3t) .

Energiasisältö on laskettu sekä kuivalle että 50 % kos-
tealle ja 35 % kostealle turpeelle . Kuivalle turpeelle se saa-
daan kaavasta 1 ja kostealle turpeelle kaavasta 2 .

1 . E = Nsuo-m3 . Dd . Hu

2 . E = Nsuo-m3 . Dd . (100/100-K) . Hú ,

jossa E = energiasisältö, Nsuo-m3 = suokuutioiden lukumäärä,
Dd = suokuution sisältämä kuiva-aine (kg/suo-m 3 ), Hu = kuivan
turpeen tehollinen lämpöarvo (MJ/kg), Hu = kosteudessa K olevan
turpeen tehollinen lämpöarvo (MJ/kg), K = turpeen kosteus (%) .

Tulos on ilmoitettu miljoonina megawattitunteina (milj .
MWh) .

Turvelajijakaumat esitetään liitteessä 2 . Siinä turvela-
jit on jaettu rahka-, sara- ja ruskosammalvaltaisiin . Rahkaval-
taiset on jaettu rahka- ja sararahkaturpeisiin ja saravaltaiset
vastaavasti sara- ja rahkasaraturpeisiin . Nämä on edelleen
jaettu ryhmiin vallitsevien lisätekijöiden mukaan. Erikseen
on laskettu puunjäännöksiä sisältävien turvelajien kokonais-
osuus . Koko aineiston keskiarvot on laskettu turvemääriin paino-
tettuna .

Tutkimuspisteiden ja syvyysmittauspisteiden suotyyppimää-
ritysten perusteella laskettiin suotyyppien prosenttijakauma
(liite 3) . Kunkin suotyypin osuus on laskettu prosentteina suon
havaintopisteiden määrästä . Linjaverkostosta johtuu, että saa-
duissa prosenttiluvuissa soiden keskustojen suotyypit painot-
tuvat reunaosien suotyyppejä enemmän . Kuitenkin saadut keskiar-
vot kuvastavat sangen hyvin kunkin suon suotyyppien suhteita
sekä antavat kuvan ojituksen laajuudesta .



% -osuus liekoisuus

< 1 % erittäin alhainen
1 - 1,9 % alhainen
2 - 2,9 % keskimääräinen
3 - 3,9 % korkea

> 4 % erittäin korkea

3 TULOSTEN ESITYS

Suoselostukset : Kustakin suosta on kirjoitettu selostus,
jossa käsitellään suon sijaintia, ympäristöä, suotyyppejä,
ojitustilannetta, laskusuhteita, turvelajeja, maatumisastetta
jne .

Käytettyjen lyhenteiden ja luokitusten selitykset ovat
liitteessä 6 . Turvekerrostumaa koskevista numerotiedoista käsi-
tellään turpeen käytön kannalta merkityksellisimpiä . Eri syvyys-
alueiden pinta-ala, keskisyvyys ja turvemäärä esitetään taulu-
kossa . Pintakerroksella tarkoitetaan näissä selostuksessa suon
pintaosan käsittävää, yleensä yhtenäistä rahkavaltaista turve-
kerrosta, missä maatuneisuus on korkeintaan H4 . Pohjaosalla
(pohjaturpeella) tarkoitetaan tämän alle jäävää kerrostuman
osaa . Se on tavallisesti kohtalaisesti (H5-6) ja/tai hyvin (H7-
10) maatunut, mutta siinä voi esiintyä heikostikin maatuneita
kerroksia . Pinnasta lähtien saravaltaisessa turvekerrostumassa
ei eroteta pinta- ja pohjakerrosta . Suon keskustan turveker-
rostuman rakenteesta on lyhyt kuvaus . Liekoisuuden suhteen
tarkastellaan suon yli metrin syvyistä aluetta . Turve-näytteistä
tehdyistä laboratoriomäärityksistä esitetään pH, tuhkapitoisuus
(% :eina kuivapainosta), vesipitoisuus (% :eina märkäpainosta),
kuiva-ainemäärä (kg/suo-m 3 ) ja kuivan turpeen tehollinen
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Liekojen määrää, eli soiden liekoisuutta, ja jakautumista
on selvitetty laskemalla ns . Pavlovin menetelmää soveltaen
liekojen prosentuaalinen osuus turvekerrostuman 0 - 0,5 m :n,
0,6 - 1,0 m :n, 1,1 - 1,5 m :n ja 1,6 - 2,0 m:n syvyysvälien
tilavuudesta soiden > 1 m : n j a > 2 m : n syvyisten alueiden osalta
(liite 4) .

Käytetty luokitus on seuraava :
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lämpöarvo sekä näiden keskiarvot taulukkona . Keskiarvoja lasket-
taessa on näytesarjan alin 20 - 30 cm :n pituinen näyte jätetty
yleensä huomioimatta . Alimpaan näytteeseen vaikuttaa suon pohjan
mineraalimaa, toisaalta tämä osa jää turvetuotannossa käyttä-
mättä . Suon aivan pinnimmainen kerros on jätetty huomioimatta,
jos se on katsottu tulevan poistetuksi ennen polttoturvetuotan-
toa . Huomioimatta jätetyt näytteet on taulukossa merkitty sul-
kuihin . Turvemäärätietojen jälkeen on arvio ko . suon turveker-
rostuman käyttömahdollisuudesta ja siihen vaikuttavista eri
tekijöistä . Turvetuotantoon soveltuvista soista on esitetty
arvio tuotantokelpoisesta alasta ja sen sisältämästä tuotanto-
kelpoisesta luonnontilaisesta turvemäärästä . Tämä turvemäärä on
laskettu vähentämällä suon pohjalle jäävä turvekerros ja mahdol-
linen pinnasta poistettava kerros .

Kartat : Selostukseen liittyy suokartta, johon on merkitty
tutkimuslinjat, tutkimus- ja syvyydenmittauspisteet, pisteiden
syvyydet sekä tutkimuspisteiden keskimääräiset maatumisasteet .
Lisäksi on piirretty turvekerrostuman paksuutta osoittavat käy-
rät ja suon pinnan korkeuskäyrät . Merkkien selitykset ovat liit-
teessä 6 .

On huomattavaa, että kartoista ilmenee heikosti maatuneen
pintaturvekerroksen paksuus, mutta ei sen turvelaji (tutkimus-
pisteen alla olevan osamäärän osoittaja, liite 6), joten tätä
lukemaa ei sinällään voida hyödyntää arvioitaessa suon käyt-
tökelpoisuutta .

Peruskarttapohjalle on merkitty tutkimuslinjastot ja -pis-
teet ja nämä 1 : 20 000 -mittakaavaiset kartat ovat kuvina
suoselostusten yhteydessä tai liitteissä 7 - 17 . Myös aikaisem-
min raportoitujen soiden (n :ot 1 - 15) tutkimuspisteiden sijain-
ti löytyy näistä kartoista .

Profiilit : Turvekerrostumien rakennetta on havainnollis-
tettu poikkileikkauskuvin, joihin turvelajit, maatuneisuudet
ja pohjamaalajit on merkitty symbolein sekä lisäksi suotyypit
lyhentein ja lieko-osumien määrät (liite 6) .
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4 1983 - 1986 TUTKITUT SUOT



Taulukko 1 . Etelä-Ravisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turve-
määrät syvyysalueittain
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16. Etelä-Ravisuo (kl . 3241 04, x = 6926,3, y = 3514,9)
sijaitsee noin 12 km Jäppilän kirkolta luoteeseen, Kotamäes-
sä . Suo rajoittuu lounaassa hietamaihin ja muualla alavaan mo-
reenimaastoon . Itäreunalla on joitakin kalliomaita (liite 15) .

Kulkuyhteydet ovat hyvät (kuva 2) . Pinta on 105 - 109 m
mpy ja viettää pohjoiseen . Vedet laskevat keski- ja eteläosas-
ta luoteeseen, Tuomiojärveen ja pohjoisosasta Suonpohjansuon
kautta Lahnaveteen .

Tutkimuspisteitä on 5,0 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 8,6 kpl/10 ha .

Tutkimuspisteistä on 3 % avosuolla, 91 % rämeellä ja 6 %
korvessa . Pääosa suosta on tupasvillarämeojikkoa ja -muuttumaa .
Reunat ovat kangaskorpi- ja kangasrämemuuttumia .

Suo on kokonaan ojitettu ja kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvät .

Turvekerrostuma koostuu pelkästään rahkavaltaisesta tur-
peesta . Puujäännöksiä sisältävää turvetta on 8 %, tupasvil-
lan jäännöksiä sisältävää 30 % ja varpuainesta sisältävää 30 % .
Yleisimmät turvelajit ovat tupasvillarahka- (30 %), rahka- (18
%) ja varpurahkaturve (17 %) . Turve on pääasiassa H4-maatunutta
tupasvillarahkaturvetta . Pohjoispäässä on paksuhko H1-3 -maatu-
nut rahkavaltainen pintakerros (kuva 3) .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 4,7 ja poltto-
turpeeksi soveltuvan osan 5,8 .

Liekoja on erittäin vähän (0,4 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 1,1 - 1,5 m:n syvyysvälillä (1,0 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka ja moreeni .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.        Pohjak. Yht . Pintak.            Pohjak .             Yht .
H1-4 S-t          H1-10 C-t H1-10H1-4 S -t Hl-10 C-t        H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 36 0,7 0,5 1,2 0,24 0,17 0,41
Yli 1,0 m 20 0,9 0,6 1,5 0,17 0,12 0,29
Yli 1,5 m 10 1,3 0,4 1,7 0,13 0,04 0,17



15

Etelä-Ravisuon heikosti maatunut rahkavaltainen turveker-
ros ei kelpaa polttoturvetuotantoon . Se ei sovellu myöskään
kasvuturvetuotantoon, koska kerrostuma sisältää runsaasti mm .
tupasvillan kuituja .



Taulukko 2 . Suonpohjansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turve-
määrät syvyysalueittain
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17 .Suonpohjansuo (kl . 3241 04, x = 6927,7, y = 3515,0)
sijaitsee 13 km Jäppilän kirkolta luoteeseen . Suo rajoittuu poh-
joisessa Lahnaveteen, muualla pääosin moreenimaastoon . Itäreu-
nalla on kalliomaita .

Kulkuyhteydet ovat hyvät (liite 15) . Pinta on 100 - 105
m mpy ja viettää pohjoiseen . Vedet laskevat koko suon alueelta
pohjoiseen, Lahnaveteen .

Tutkimuspisteitä on 2,2 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 4,9 kpl/10 ha .

Suonpohjansuon turvekerros on paksu ja suurin osa suosta
on yli 3 m syvää lounaisosan lahdeketta lukuunottamatta (kuva
4) .

Tutkimuspisteistä on 10 % avosuolla, 74 % rämeellä, 6 %
korvessa, 4 % turvekankaalla, 3 % karhunsammalmuuttuma ja 1 %
vanhalla turvepehkun nostopaikalla .

Suo on lähes kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet
ovat huonot, sillä vain eteläisin osa A 500 :lle asti on ojitta-
malla kuivattavissa (kuva 5) .

Turpeesta on 87 % rahka- ja 13 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 28 %, tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 19 % ja varpuainesta sisältävää 14 % . Yleisimmät
turvelajit ovat tupasvillarahka (16 %) ja puurahkaturve (17 %) .
Eri lisätekijöitä on runsaasti (liite 2) .

Saravaltaista turvetta on suon pohjoisosassa, Lahnave-
teen rajoittuvassa osassa ja Sammakkolammin länsipuolella
(kuvat 5 ja 6) . Muualla turvekerrostuma on rahkavaltainen .
Heikosti maatunut pintakerros on paksu, samoin kuin H4-maatunut
osuus turvekerrostuman keskiosassa . Pohjalla on hyvin maatunutta
puuturvetta .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.       Pohjak . Yht. Pintak. Pohjak. Yht .
Hl-4 S-t H1-10 C-t H1-10Hl-4 S-t    H1-10 C-t       H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 193 0,8

	

2,1 2,9 1,60

	

3,92

	

5,52
Yli 1,0 m 146 1,0

	

2,6 3,6 1,39

	

3,86

	

5,25
Yli 1,5 m 135 1,0

	

2,8 3,8 1,35

	

3,76

	

5,11
Yli 2,0 m 122 1,1

	

2,9 4,0 1,30

	

3,59

	

4,89
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Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,5 ja poltto-
turpeeksi soveltuvan osan 6,3 .

Liekoja on vähän (1,9 %) . Runsaimmin liekoja esiintyy
0,6 - 1,0 m :n syvyysvälillä (2,9 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hiekka ja savi .
Hiesuliejua on lähes koko suon alueella 10 - 40 cm paksu kerros .
Pohja on melko tasainen ja se viettää pohjoiseen .
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Kuivatusvaikeuksien takia Suonpohjansuo ei kelpaa polt-
toturvetuotantoon . Pintakerroksesta ei ole saatavissa hyvälaa-
tuista kasvuturvetta, koska se sisältää runsaasti tupasvillan
jäännöksiä .
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18 .Jaaninsuo (kl . 3232 09, x = 6918,8, y = 3520,5) si-
jaitsee 3 km Jäppilän kirkolta länteen . Suo rajoittuu moreeni-
kumpareisiin. Kaakkoispään lähellä on kaatopaikka .

Kulkuyhteydet ovat kaakkoispäähän melko hyvät, muualle
huonot . Pinta on 105,5 - 107 m mpy ja viettää loivasti pohjoi-
seen . Vedet laskevat pohjoiseen, Jaani-lampeen (102,6 m mpy) .

Tutkimuspisteitä on 8,8 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 15,6 kpl/10 ha .

Taulukko 3 . Jaaninsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät
syvyysalueittain

Tutkimuspisteistä on 64 % rämeellä ja 36 % korvessa . Suon
keskiosa on tupasvillaräme- ja lyhytkorsinevarämeojikkoa . Reu-
noilla on korpia ja korpirämeojikkoa .

Suon pohjois- ja eteläpäätä lukuun ottamatta suo on koko-
naan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvät . Vain etelä-
pään syvimmät kohdat eivät ole ojittamalla kuivattavissa .

Turpeesta on 88 % rahka- ja 12 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 58 %, tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 6 % ja varpuainesta sisältävää 9 % . Yleisimmät tur-
velajit ovat puurahka- (53 %) ja rahkaturve (12 %) .

Heikosti maatunut pintakerros on ohut tai puuttuu . H4-maa-
tuneen rahkavaltaisen turpeen osuus on suuri . Saravaltaista
turvetta on vain syvimmissä kohdissa turvekerrostuman pohjalla .
Reunoilla turvekerrostuman pohjaosa koostuu hyvin maatuneesta
puuturpeesta (kuva 8) .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,2 ja poltto-
turpeeksi soveltuvan osan 5,7 .

Liekoja on runsaasti (3,7 %) . Runsaimmin liekoja esiin-
tyy 0,1 - 0,5 m :n syvyysvälillä (7,3 %) .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.     Pohjak . Yht. Pintak. Pohjak. Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 16 0,3

	

1,1 1,4 0,05

	

0,17

	

0,22
Yli 1,0 m 10 0,4

	

1,5 1,9 0,04

	

0,15

	

0,19
Yli 1,5 m 6 0,5

	

1,8 2,3 0,03

	

0,11

	

0,14
Yli 2,0 m 3 0,5

	

2,4 2,9 0,01

	

0,07

	

0,08
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Yleisimmät pohjamaalajit ovat savi, hiesu ja hieta . Suon
yli 2 m syvällä alueella on turvekerrostuman alla on paksulti
liejua (kuva 8) .

Jaaninsuo ei sovellu turvetuotantoon . Syvimmän alueen
rahkavaltainen turvekerrostuma on vain H4-maatunut ja liekoja
on paljon . Kasvuturvetuotantoon kerrostuma on liian maatunut .
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19.Soidinsuo ( kl . 3241 07, x = 6921,8, y = 35201)

sijaitsee noin 4 km Jäppilän kirkolta luoteeseen . Suo rajoit-

tuu idässä hieta- ja hiekkamaihin, etelässä kallioisiin moreeni

maihin, lännessä moreenikumpuihin ja pohjoisessa Soidinlampeen

(kuvat 9 ja 10) .

Kulkuyhteydet ovat huonot (kuva 9) .

Pinta on 109 - 110 m mpy ja viettää loivasti pohjoiseen . Vedet
laskevat pohjoiseen, Soidinlampeen .

Tutkimuspisteitä on 3,5 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimuspis-

teitä yhteensä 11,0 kpl/10 ha .

Taulukko 4 . Soidinsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät
syvyysalueittain

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3)
ala
(ha)

Pintak.          Pohjak . Yht . Pintak.        Pohjak .            Yht .
H1-4 S-t      H1-10 C-t          H1-10H1-4 S-t        H1-10 C-t     H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 40 0,2 1,1 1,3 0,09 0,42 0,51
Yli 1,0 m 25 0,3 1,3 1,6 0,09 0,32 0,41
Yli 1,5 m 12 0,5 1,6 2,1 0,05 0,20 0,25
Yli 2,0 m 4 0,4 2,5 2,9 0,02 0,10 0,12
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Suon keskiosassa on pieni, yli 2 m syvä alue . Muualla
syvyys vaihtelee yleensä metristä puoleentoista (kuva 10) .

Tutkimuspisteistä on 69 % rämeellä, 25 % korvessa
ja 6 % pellolla .

Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat
huonot aivan pintakerrosta lukuun ottamatta . Koko turvekerroksen
kuivattaminen edellyttäisi Soidinlammin kuivatusta .



26

Turvekerrostuma on lähes kokonaan rahkavaltainen (kuvat
11 ja 12) . Puujäännöksiä sisältävää turvetta on 30 %, tupasvil-
lan jäännöksiä sisältävää 36 % ja varpuainesta sisältävää 2 % .
Yleisimmät turvelajit ovat tupasvillarahka- (36 %), puurahka-
(29 %) ja rahkaturve (28 %) .
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Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,7 ja poltto-
turpeeksi soveltuvan osan 7,3 .

Liekoja on runsaasti (3,4 %) . Runsaimmin liekoja esiin-
tyy 0,6 - 1,0 m :n syvyysvälillä (6,4 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka ja hieta .
Kuivatusvaikeuksien takia Soidinsuo ei sovellu polttotur-

vetuotantoon . Heikosti maatunut pintakerros on ohut ja laatunsa
puolesta huonosti kasvuturvetuotontoon sopivaa .
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20 .Puimalamminsuo (kl . 3232 09, x = 6916,1, y = 3521,1)
sijaitsee noin 4 km Jäppilän kirkolta etelään, Rummukkaan vievän
tien länsipuolella (kuva 13) . Suo rajoittuu luoteesta kaakkoon
suuntautuneisiin moreeniselänteisiin, jotka suon keski- ja
eteläosassa ovat kallioisia . Lahdekkeisen suon kaakkoispäässä
on Puimalampi .

Kulkuyhteydet ovat hyvät . Pinta on 114,5 - 116 m mpy ja
viettää kaakkoon . Vedet laskevat Puimalampeen, jolla on laskuoja
kaakkoon, Sikopuroon .

Tutkimuspisteitä on 3,4 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 8,5 kpl/10 ha .
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Taulukko 5 . Puimalamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turve-
määrät syvyysalueittain

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj. suo-m3:
ala
(ha)

Pintak.      Pohjak . Yht. Pintak.       Pohjak .             Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 53 0,1 0,7 0,8 0,06 0,37 0,43
Yli 1,0 m 16 0,2 1,1 1,3 0,03 0,18 0,21
Yli 1,5 m 4 0,4 1,4 1,8 0,02 0,05 0,07
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Tutkimuspisteistä on 80 % rämeellä, 12 % korvessa ja 8 %
turvekankaalla . Varsinainen korpi ja korpiräme muuttumineen ovat
yleisimmät suotyypit .

Suo on ojitettu kokonaan . Kuivatusmahdollisuudet ovat
pohjois- ja keskiosassa hyvät, Puimalammin lähellä huonot .

Turve on lähes kokonaaan rahkavaltaista . Puujäännöksiä
sisältävää turvetta on 42 % . Yleisimmät turvelajit ovat rahka-
(53 %) ja puurahkaturpeet (40 %) .

Kaakkoisosassa turvekerrostuman pääosan muodostaa hyvin
maatunut puurahkaturve . Pintakerros on ohut ja H4-maatunutta
rahkaturvetta (kuva 15) .

Suon pohjois- ja keskiosassa turvekerros on hyvin ohut .
Yli 1,5 m syvää aluetta on vain Puimalammin ympäristössä (kuva
14) . Yli 2 m :n syvyisiä kohtia ei tavattu lainkaan .
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Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,1 ja hyvin
maatuneen osan 6,6 .

Liekoja on keskimääräisesti (2,5 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 0,1 - 0,5 m :n syvyysvälillä (6,4 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja hiesu . Liejua
ei kairauspisteissä tavattu .

Ohuen turvekerrostuman takia suo soveltuu parhaiten met-
sänkasvatukseen . Kaakkoisosassa on syvempi alue, mutta se on
pieni ja sen kuivatus on Puimalammin vuoksi hankalaa, joten
silläkään ei ole edellytyksiä polttoturvetuotantoon .

21 . Loukonniityt (kl . 3241 04, x = 6928,2, y = 3518,7)
sijaitsee 12 km Jäppilän kirkolta pohjoiseen, Hietakylässä .
Suo rajoittuu etelässä hietapeltoihin, muualla moreenimäkiin .
Keskiosa on raivattu pelloksi (liite 12) . Suolla on useita
vanhoja turpeennostopaikkoja . Kulkuyhteydet ovat hyvät .
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Pinta on 101 - 102,5 m mpy ja viettää suon keskiosaan ja
pohjoispäähän päin . Vedet laskevat ojaa myöten pohjoiseen,
Kukonlampeen (99,4 m mpy), joka on Puruveden lahti .

Tutkimuspisteitä on 6,0 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 12,9 kpl/10 ha .

Taulukko 6 . Loukonniityn pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Tutkimuspisteistä on 32 % rämeellä, 15 % korvessa, 27 %
turvekankaalla ja 26 % pellolla . Yleisin suotyyppi on isovarpu-
rämemuuttuma . Reunat ovat turvekankaita .

Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat
kohtalaisen hyvät .

Turpeesta on 88 % rahka- ja 12 % saravaltaista .Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 9 % ja varpuainesta sisältävää
1 % . Yleisimmät turvelajit ovat rahka- (49 %) ja sararahkaturve
(17 %) .

Heikosti maatunut pintakerros puuttuu . Turvekerrostuman
keskiosa on hyvin maatunutta rahkaturvetta . Pohjaosa on H4-maa-
tunutta saravaltaista turvetta (kuvat 17 ja 18) .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,8 ja hyvin
maatuneen osan 6,2 .

Liekoja on erittäin vähän (0,9 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 0,1 - 0,5 m:n syvyysvälillä (2,3 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat savi ja hiesu . Syvimmissä
pisteissä liejua on 0,5 - 1,0 m (kuva 17) .

Loukonniittyjen yli 1,5 m :n syvyinen alue soveltuu poltto-
turvetuotantoon .

Pelloilta tuotanto olisi nopeasti käynnistettävissä . Hait-
toja ovat alueen rikkonainen muoto peltoineen, pohjan syvyys-
vaihtelut ja turvehaudat . Tuotantokelpoista aluetta on noin
15 ha ja sen sisältämä tuotantokelpoinen turvemäärä noin 0,25

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.   Pohjak . Yht. Pintak.   Pohjak. Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t           H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 35 0,3

	

1,1 1,4 0,10

	

0,39

	

0,49
Yli 1,0 m 21 0,2

	

1,7 1,9 0,05

	

0,35

	

0,40
Yli 1,5 m 15 0,2

	

2,0 2,2 0,03

	

0,30

	

0,33
Yli 2,0 m 10 0,2

	

2,1 2,3 0,02

	

0,21

	

0,23



milj . suo-m3 . Koko kunnan alueelta laskettuja laboratoriotulos-
ten keskiarvoja (taulukko 10) käyttäen saadaan em . turvemäärän
kuiva-ainesisällöksi noin 23 000 tn ja enegiasisällöksi noin
0,128 milj . MWh laskettuna 35 % :n kosteudessa olevalle turpeel-
le .
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22 .Selänrantasuo (kl . 3241 07, x = 6922,2, y = 3529,6)

sijaitsee noin 10 km Jäppilän kirkolta itään, Suotniemen kyläs-

sä . Suo rajoittuu jyrkkärinteisiin kallioihin ja moreenimäkiin .
Kulkuyhteydet ovat heikot mutkaisia kyläteitä myöten (kuva

19) .
Pinta on 113 - 114 m mpy ja viettää loivasti pohjoiseen

ja etelään . Vedet laskevat pohjoiseen, itään ja etelään . Suo on

vedenjakajalla .
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Tutkimuspisteitä on 9,2 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 16,4 kpl/10 ha .

Taulukko 7 . Selänrantasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suo syvenee varsin nopeasti reunoistaan ja turvekerros

on paksu (kuva 20) .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak. Pohjak. Yht . Pintak. Pohjak. Yht.
H1-4 S-t H1-10 C-t H12-10Hl-4 S-t H1-10 C-t            H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 25 0,9

	

1,3 2,2 0,22

	

0,34

	

0,56
Yli 1,0 m 19 1,1

	

1,6 2,7 0,21

	

0,31

	

0,52
Yli 1,5 m 17 1,1

	

1,8 2,9 0,20

	

0,30

	

0,50
Yli 2,0 m 15 1,2

	

1,9 3,1 0,17

	

0,29

	

0,46



3 6

Tutkimuspisteistä on 17 % avosuolla, 31 % rämeellä ja 52
korvessa . Suon keski- ja pohjoisosa ovat rahkanevaa ja lyhyt-

korsinevaa . Koillis- ja luoteispäässä on laajemmalti nevakorpea ;
muualla se muodostaa kapean vyöhykkeen suon reunalle . Eteläosas-
sa vallitsee isovarpurämemuuttuma . Reunat ovat korpimuuttumia .

Suoalasta on ojitettu eteläosa. Kuivatusmahdollisuudet
ovat syvimpiä kohtia lukuunottamatta hyvät .

Turpeesta on 79 % rahka- ja 21 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 32 %, tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 34 % ja varpuainesta sisältävää 4 % . Yleisimmät
turvelajit ovat tupasvillarahka- (23 %), puurahkasara- (16 %)
ja sararahkaturve (14 %) .
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Selänrantasuon keski- ja pohjoisosan turvekerrostumassa
on paksu, lähes maatumatonta tupasvillarahkaturvetta oleva
pintakerros . Piste A 100 on umpeenkasvaneen pienen lammen koh-
dalla ja koko turvekerros on lähes maatumatonta rahkavaltaista
turvetta (kuva 21) . Eteläosassa pintarahka on ohuempi (kuva
22) . Turvekerrostuman keski- ja pohjaosa muodostuu hyvin maatu-
neesta puurahkasara- ja puusararahkaturpeesta .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,4 ja hyvin
maatuneen osan 7,3 .

Liekoja on runsaasti (3,6 %) . Eniten liekoja esiintyy
1,1 - 1,5 m :n syvyysvälillä (5,2 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja hieta .
Paksun, lähes maatumattoman pintarahkan takia suo ei

sovellu polttoturvetuotantoon . Suon keskiosasta rahkaneva-alu-
eelta on saatavissa hyvää kuiviketurvetta, jos sitä läheisissä
karjatalouksissa tarvitaan . Luonnontilassa olevalle keski- ja
pohjoisosalle avautuu suota ympäröiviltä kallioilta kaunis
maisema, joten suolla on paikallista suojeluarvoa .

23 . Raapiosuo (kl . 3241 04, x = 6925,5, y = 3513,7) si-
jaitsee noin 12 km Jäppilän kirkolta luoteeseen . Suo rajoittuu
koillisosastaan Tuomiojärveen ja muualla alaviin moreenikumpui-
hin sekä soistuneisiin hietamaihin. Pohjoisosasta suo jatkuu
Isosuona (n :o 29 .) .

Kulkuyhteydet ovat kaakkois- ja eteläosaan hyvät, muualle
huonot (kuva 23 ja liite 16) . Pinta on 102 - 112 m mpy (liite
16 ja profiilien kuvat) ja viettää pohjoiseen . Vedet laskevat
Katajapuroa myöten Tuomiojärveen .

Tutkimuspisteitä on 1,2 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 4,1 kpl/10 ha .

Taulukko 8 . Raapiosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät
syvyysalueittain

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak. Pohjak. Yht . Pintak. Pohjak. Yht.
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t           H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 583 0,3

	

0,6 0,9 1,65

	

3,73

	

5,38
Yli 1,0 m 164 0,3

	

1,3 1,6 0,54

	

2,06

	

2,60
Yli 1,5 m 88 0,3

	

1,6 1,9 0,32

	

1,38

	

1,70
Yli 2,0 m 36 0,4

	

1,9 2,3 0,13

	

0,69

	

0,82
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Laajat alueet suon pohjoisosassa ja A- ja C-linjastojen
välillä ovat hyvin ohutturpeisia (kuva 23) . Turvekerros on pak-
suin kaakkoisosassa, noin 2,5 m . Suon keskiosassa on kaksi yli
1,5 m syvää aluetta .

Tutkimuspisteistä on 89 % rämeellä, 7 % korvessa, 2 %
turvekankaalla ja 2 % karhunsammalmuuttumalla . Yleisimmät suo-
tyypit ovat kangasrämemuuttuma ja tupasvillarämemuuttuma .

Suo on ojitettu kokonaan . Kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvät .

Turpeesta on 51 % rahka- ja 49 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 13 %, tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 11 % ja varpuainesta sisältävää 7 % . Yleisimmät tur-
velajit ovat sararahka- (21 %), rahkasara- (19 %) ja korterah-
kasaraturve (13 %) . Eri lisätekijöitä on runsaasti (kuvat 24 -
27 ja liite 2) .

Turvekerrostumassa on noin puolen metrin paksuinen pinta-
kerros rahkavaltaista turvetta, joka sitten vaihettuu saraval-
taiseksi . Maatuneisuus vaihtelee paljon . Eniten on H4-maatunutta
saravaltaista turvetta (kuvat 24 - 27) .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 4,8 ja hyvin
maatuneen osan 5,4 .

Liekoja on keskimääräisesti (2,4 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 0,1 - 0,5 m:n syvyysvälillä (3,3 %) .

Yleisin pohjamaalaji on hiekka . Liejua ei tavattu .
Pisteiltä A 300, C 400 ja C 1400 otetuissa näytteissä pH

on kohtalaisen korkea, varsinkin A-linjastolla . Suokuution kui-
va-ainesisältö on A-linjastolla ja C-linjaston loppuosalla melko
korkea, keskimäärin 105 - 116 kg/m3 . Tuhkapitoisuus on C-lin-
jastolla keskimääräinen (2 - 4 %), mutta A-linjastolla varsin
korkea, keskimäärin 12,7 % . Lämpöarvoissa ei ole kovin suurta
vaihtelua ja arvot ovat keskimääräiset . Rikkipitoisuus on C-lin-
jastolla alhainen, mutta A-linjastolla korkea, keskimäärin 0,38
% (taulukko 9) .



4 2

Korkean tuhka- ja rikkipitoisuuden johdosta A-linjaston
alue soveltuu huonosti polttoturvetuotantoon . C-linjaston yli
1,5 m :n syvyiset alueet soveltuvat sekä jyrsin-, että palaturve-
tuotantoon . Tuotantoon kelpaavaa aluetta on yhteensä noin 60
ha, joka sisältää noin 0,80 milj . suo-m3 tuotantoon kelpaavaa
turvetta . Tämän kuiva-ainesisältö on noin 77 000 tn ja ener-
giasisältö noin 0,40 milj . MWh laskettuna 50 % :n kosteudessa
olevalle turpeelle . Tuotantokelpoiset alueet ovat lahdekkeisia
ja soveltuvan alueen tarkempi määrittely vaatii lisää syvyysmit-
tauksia . Myös laboratoriomäärityksiä on syytä tehdä lisää lähin-
nä lämpäarvon ja kuiva-ainesisällän tarkentamiseksi .
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24 . Ritosuo (kl . 3232 09, x = 6912,3, y = 3520,8)

sijaitsee 10 km Jäppilän kirkolta etelään, Rummukan kylässä .
Suo rajoittuu jyrkkärinteisiin kallio- ja moreenimaihin .

Kulkuyhteydet ovat hyvät (kuva 28) .

Pinta on noin 126 m mpy ja viettää loivasti pohjoiseen .
Vedet laskevat ojia myöten Tinakypärään (107,4 m mpy) .

Tutkimuspisteitä on 9,0 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-

pisteitä yhteensä 5,2 kpl/10 ha .

Taulukko 10 . Ritosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät
syvyysalueittain

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.           Pohjak . Yht. Pintak.         Pohjak .          Yht .
H1-4 S-t       H1-10 C-t        H1-10H1-4 S-t         H1-10 C-t    H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 21 0,6 1,3 1,9 0,12 0,27 0,39
Yli 1,0 m 13 0,6 2,0 2,6 0,08 0,26 0,34
Yli 1,5 m 11 0,7 2,2 2,9 0,07 0,25 0,32
Yli 2,0 m 10 0,7 2,3 3,0 0,07 0,23 0,30



4 9

Suo syvenee reunoistaan varsin nopeasti ja keskiosan
syvänteissä on turvetta 5 - 6 m (kuva 29) .

Tutkimuspisteistä on 87 % rämeellä, 7 % korvessa ja 6 %
turvekankaalla . Yleisimmät suotyypit ovat tupasvillaräme-, iso-
varpuräme- ja korpirämemuuttumat .

Suo on ojitettu kokonaan . Kuivatusmahdollisuudet ovat
syvimpiä painanteita lukuun ottamatta hyvät .

Turpeesta on 90 % rahka- ja 10 % saravaltaista . Puujään-
nöksi sisältävää turvetta on 10 %, tupasvillan jäännöksiä si-
sältävää 32 % ja varpuainesta sisältävää 4 % . Yleisimmät turve-
lajit ovat tupasvillarahka- (31 %), rahka- (27 %) ja sararahka-
turve (15 %) .

Syvimmissä kohdissa on turvekerrostuman pintaosassa pak-
sulti heikosti maatunutta rahkavaltaista turvetta . Muualla
pintarahkaa on vähän ja turvekerrostuman pääosa on hyvin maa-
tunutta turvetta (kuva 30) .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,7 ja hyvin
maatuneen osan 7,0 .
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Liekoja on runsaasti (3,2 %) . Eniten liekoja esiintyy
0,1 - 0,5 m :n syvyysvälillä (4,9 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka ja moreeni . Syvän-
teissä on ohut liejukerros .

Suon rikkonaisen muodon, syvänteiden kohdalta heikosti
maatuneen turvekerrostuman ja runsaan liekoisuuden takia suo

ei kelpaa polttoturvetuotantoon .

25 . Pirttilahdensuo (kl . 3241,04, x = 69293, y = 3511,7)
sijaitsee noin 18 km Jäppilän kirkolta luoteeseen, osaksi
Suonenjoen kunnan alueella (kuva 31) . Suo rajoittuu idässä
Tuomiojärveen, lännessä Isosuohon (n :o 29) ja muualla alavaan

hieta- ja moreenimaastoon .

Kulkuyhteydet ovat huonot . Koillisosassa olevalle pellolle
tulee tilustie, jota myöten on lähimmälle maantielle noin kilo-

metri . Pinta on 103 - 104 m mpy ja viettää loivasti itään . Vedet

laskevat Tuomiojärveen .
Tutkimuspisteitä on 2,8 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-

pisteitä yhteensä 7,7 kpl/10 ha .

Taulukko 11 . Pirttilahdensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suon keskiosassa on turvetta 2,5 - 3,0 m, reunat j a etelä-
pää ovat matalia (kuva 32) .

Tutkimuspisteistä on 2 % avosuolla, 94 % rämeellä ja 4
korvessa . Yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämeojikko ja
-muutuma . Reunoilla on isovarpurämeen vyöhyke . Eteläpäässä on
runsaasti kangasrämettä ja keskiosassa on pieni alue keidasrä-
mettä .

Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat tur-
vekerrostuman pohjaosaa lukuun ottamatta kohtalaisen hyvät .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3)
ala
(ha)

Pintak. Pohjak. Yht . Pintak. Pohjak. Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t             H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 107 0,3

	

1,3 1,6 0,28

	

1,40

	

1,68
Yli 1,0 m 76 0,3

	

1,7 2,0 0,22

	

1,27

	

1,49
Yli 1,5 m 57 0,3

	

1,9 2,2 0,19

	

1,05

	

1,24
Yli 2,0 m 37 0,4

	

2,0 2,4 0,14

	

0,76

	

0,90
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Turpeesta on 76 % rahka- ja 24 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 10 %, tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 24 % ja varpuainesta sisältävää 6 % . Yleisimmät
turvelajit ovat sararahka- (28 %) ja tupasvillarahkaturve (21
% ) .

Heikosti maatunut pintarahka on ohut ja turve vaihtuu
nopeasti kohtalaisesti ja hyvin maatuneeksi rahkavaltaiseksi
turpeeksi . Turvekerrostuman pohjalla on yleensä ohut saravaltai-
nen kerros, jossa on runsaasti eri lisätekijöitä .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,3 ja pohja-
osan 6,8 .

Liekoja on runsaasti (3,1 %) . Runsaimmin liekoja esiin-
tyy 0,6 - 1,0 m :n syvyysvälillä (6,9 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat savi, hiesu ja hiekka .
Syvemmillä alueilla suon pohjalla on ohut kerros liejua .
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Turvekerrostumansa puolesta Pirttilahdensuo kelpaa hyvin
polttoturvetuotantoon, vaikka suuri liekomäärä onkin huomattava
haittatekijä . Toisaalta turvekerrostuman alaosan suhteen on
kuivatusvaikeuksia . Kuivatuksen ja tuotannon ympäristövaikutuk-
set on myös huomioitava, koska suo rajoittuu Tuomiojärveen,
joka on valtakunnallinen linnuston suojelualue .
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Tuotantokelpoista turvetta on yli 1,5 m syvällä alueella
(57 ha) noin 0,96 milj . suo-m3 , kun Tuomiojärven pinnan mukaan
ojittamalla saatavaksi kuivatussyvyydeksi oletetaan taso 101,6
m mpy. Suolta ei ole otettu näytesarjaa, joten laskelmissa on
tyydyttävä käyttämään alueellisia keskiarvoja : suokuution kui-
va-ainesisältö 91,7 kg/suo-m3 ja tehollinen lämpöarvo 9,5 MJ/kg
50 % :n kosteudessa .
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Näiden mukaan saadaan tuotantokelpoisen alueen kuiva-ainesisäl-
löksi noin 88 300 tn ja energiasisällöksi 0,467 milj . MWh las-
kettuna 50 % :n kosteudessa olevalle turpeelle . Rahkavaltaisen
turvekerrostuman johdosta tuhkapitoisuus tuskin on kovin korkea,
eikä rikkipitoisuus nouse korkeaksi .
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26.Soidinsuo (kl . 3241,07, x = 6922,9, y = 3524,1) si-
jaitsee noin 6 km Jäppilän kirkolta koilliseen . Suo rajoittuu
jyrkkärinteisiin kallio- ja moreenimaihin . Kulkuyhteydet ovat
hyvät (kuva 35) .

Pinta on 121 - 125 m mpy ja viettää voimakkaasti pohjoi-
seen (kuva 37) . Vedet laskevat pääosalta pohjoiseen .

Tutkimuspisteitä on 7,6 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 12,8 kpl/10 ha .

Taulukko 12 . Soidinsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Tutkimuspisteistä on 75 % rämeellä ja 25 % korvessa . Suon
keskiosassa on tupasvillarämeojikkoa ja -muuttumaa, reunat ovat
korpityyppejä .

Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvät .

Turpeesta on 69 % rahka- ja 31 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 22 %, tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 17 % ja varpuainesta sisältävää 16 % . Yleisimmät
turvelajit ovat rahka- (19 %), tupasvillarahka- (14 %) ja leväk-
körahkasaraturve (10 %) .

Turvekerrostuman pinnassa on noin metrin paksuudelta
H4-maatunutta rahkavaltaista turvetta ja sen alla pääasiassa
saravaltaista turvetta pohjalle asti . Pohjaosan turve on hyvin
maatunutta (kuva 37) .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,2 ja pohja-
osan 6,2 .

Liekoja on erittäin vähän (0,7 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 1,1 - 1,5 m:n syvyysvälillä (0,9 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hiekka ja hieta .
Paksun heikosti maatuneen pintakerroksen takia suo sovel-

tuu huonosti polttoturvetuotantoon .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak. Pohjak. Yht. Pintak.   Pohjak.   Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t            H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 29 0,6

	

1,0 1,6 0,18

	

0,29

	

0,47
Yli 1,0 m 18 0,6

	

1,6 2,2 0,11

	

0,29

	

0,40
Yli 1,5 m 14 0,7

	

1,8 2,5 0,10

	

0,25

	

0,35
Yli 2,0 m 10 0,9

	

1,9 2,8 0,09

	

0,19

	

0,28
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27 .Kurkisuo (kl . 3232 09, x = 6911,8, y = 3528,5) sijait-
see 10 km Jäppilän kirkolta kaakkoon, Syvänsin kylässä . Suo
rajoittuu kaakossa harjuun ja muualla hietapeltoihin (liite 13) .

Kulkuyhteydet ovat varsin hyvät . Pinta on noin 102 m mpy
ja viettää länteen. Vedet laskevat Suuri-Kaislaseen (99,5 m

mpy) .
Tutkimuspisteitä on 3,2 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-

pisteitä yhteensä 12,6 kpl/10 ha . Suo on tutkittu hajapistein .

Taulukko 13 . Kurkisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät
syvyysalueittain

Tutkimuspisteistä on 33 % rämeellä, 58 % pellolla ja loput
kytöheitoilla ja vanhoilla turpeennostopaikoilla . Suurin osa
suosta on raivattu pelloksi . Etelä- ja pohjoisosasta on nostettu
turvetta ja muu osa suosta on isovarpurämeojikkoa ja -muuttumaa .

Kuivatusmahdollisuudet ovat peruskartan pohjalta arvioitu-
na melko hyvät .

Turpeesta on 58 % rahka-, 40 % sara- ja 2 % ruskosammal-
valtaista . Puujäännöksiä sisältävää turvetta on 11 %, tupasvil-
lan jäännöksiä sisältävää 1 % ja varpuainesta sisältävää 12 % .
Yleisimmät turvelajit ovat sararahka- (26 %), rahkasara- (16 %)
ja rahkaturve (15 %) .

Ohuen rahkavaltaisen pintakerroksen jälkeen turve vaihtuu
heikosti maatuneeksi saravaltaiseksi turpeeksi ja pohjalla on
ohuelti ruskosammalvaltaista turvetta .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 3,5 ja pohja-
osan 3,8 .

Liekoja on keskimääräisesti (2,0 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 0,6 - 1,0 m :n syvyysvälillä (5,5 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hieta ja hiekka .
Liejua on lähes koko suon alueella yli metrin paksuinen kerros .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.   Pohjak. Yht. Pintak.   Pohjak.   Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t         H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 19 0,7

	

0,6 1,3 0,12

	

0,12

	

0,24
Yli 1,0 m 12 0,7

	

0,9 1,6 0,08

	

0,12

	

0,20
Yli 1,5 m 6 0,3

	

1,9 2,2 0,02

	

0,11

	

0,13
Yli 2,0 m 3 0,3

	

2,4 2,7 0,01

	

0,07

	

0,08
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Vain suon poikki menevän tilustien eteläpuolinen alue on
raivaamatta pelloksi . Siellä pintarahkaa on vähän ja saravaltai-
sessa turpeessa on niin paljon lisätekijöitä, että siitä tehty
palaturve pysyy koossa . Alue on pieni, 4,5 ha, joten hyödyntämi-
sessä tulee kyseeseen vain tilakohtainen käyttö . Tuotantokel-
poista turvetta on noin 67 500 suo-m 3 .

Pelloksi raivatulta alueelta on myös mahdollista nostaa
turvetta . Rahkavaltainen pintakerros on paksumpi kuin kaakkois-
osassa ja turvelajien vaihtelu suurempi . Heikosti maatunut sara-
valtainen turve on kuitenkin vallitsevana .

Suon tuotantokelpoinen alue on noin 11 ha ja sen tuotanto-
kelpoinen turvemäärä noin 187 000 suo-m3 . Koko kunnan alueelta
laskettuja laboratoriotulosten keskiarvoja (taulukko 10) käyttä-
en saadaan em . turvemäärän kuiva-ainesisällöksi noin 17 150 tn
ja energiasisällöksi 0,096 milj . MWh laskettuna kosteudeltaan
35 % :n turpeelle .
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28 .Heinälamminsuo (kl . 3232,09, x = 6916,3, y = 3524,9)
sijaitsee 4 km Jäppilän kirkolta kaakkoon . Suo rajoittuu lännes-
sä kallioihin ja muualla hietapeltoihin . Kulkuyhteydet ovat
varsin hyvät (kuva 39) .

Pinta on noin 104,5 m mpy ja vedet laskevat pohjoiseen,
Haapalahteen .

Tutkimuspisteitä on 4,0 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 18,0 kpl/10 ha .

Taulukko 14 . Heinälamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suoalasta noin puolet on vanhoja turpeennostoaltaita ;
altaiden välit ovat isovarpuräme- ja korpirämemuuttumaa . Suon
reunoilla on korpityyppejä . Pohjoisosassa on pieni alue sarane-
vaa .

Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat
peruskartan mukaan arvioiden hyvät .

Turpeesta on 15 % rahka- ja 85 % saravaltaista . Tupasvil-
lan jäännöksiä sisältävää turvetta on 15 % . Yleisimmät turvela-
jit ovat leväkkörahkasara- (41 %) ja kortesaraturve (20 %) .

Turvekerrostuma koostuu heikosti maatuneesta saravaltai-
sesta turpeesta, jonka alla on paksu liejukerrostuma .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 3,1 ja pohja-
osan 3,1 . Liekoja on erittäin vähän .

Suosta on nostettu paljon turvetta ilmeisesti pelloille
humuslisäykseksi . Jäljellä oleva turve sopii tilakohtaiseen
palaturvetuotantoon . Hyödyntämiskelpoinen turvemäärä on kuiten-
kin pieni .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.         Pohjak . Yht. Pintak.        Pohjak .            Yht .
H1-4 S-t       H1-10 C-t         H1-10H1-4 S-t       H1-10 C-t       H1-10

H5-10 S-t H5-10 S -t

Koko suo 5 0,2 1,1 1,3 0,010 0,054 0,064
Yli 1,0 m 4 0,2 1,2 1,4 0,010 0,047 0,057
Yli 1,5 m 2 0,5 1,2 1,7 0,010 0,023 0,033
Yli 2,0 m 0 - - - - - -
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29 .Isosuo (kl . 3241 04, x = 6928,9, y = 3510,1) sijaitsee
noin 25 km Jäppilän kirkolta luoteeseen, kunnanrajan kahden puo-
len (kuva 41) . Suo rajoittuu alaviin, soistuneisiin hiekka-,
hieta- ja moreenimaihin .

Kulkuyhteydet ovat huonot . Pinta on 105 - 108 m mpy ja
viettää sekä itään että länteen (kuva 41) . Vedet laskevat Tuo-
miojärveen ja Haapajokeen .

Tutkimuspisteitä on 0,5 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 1,2 kpl/10 ha .

Taulukko 15 . Isosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät
syvyysalueittain

Suurin osa suosta on hyvin matalaa (kuva 42) . Vain länsi-
reunassa on pieni, yli 2 m :n syvyinen alue .

Tutkimuspisteet ovat kaikki rämeellä . Yleisin suotyyppi
on tupasvillarämemuuttuma .

Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvät .

Turpeesta on 98 % rahka- j a 2 % saravaltaista . Puujäännök-
siä sisältävää turvetta on 4 % ja tupasvillan jäännöksiä sisäl-
tävää 60 % . Yleisimmät turvelajit ovat tupasvillarahka- (60 %)
ja rahkaturve (22 %) .

Länsireunan yli kahden metrin syvyisellä alueella turve-
kerrostuman pinnassa on ohut heikosti maatunut rahkavaltainen
kerros ja sen alla turve nopeasti vaihtuu hyvin maatuneeksi
tupasvillarahkaksi . Pohjalla on noin puolen metrin kerros sara-
rahka- tai saravaltaista turvetta .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,3 ja pohja-
osan 6,8 .

Liekoja on keskimääräisesti (2,6 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 0,6 - 1,0 m:n syvyysvälillä (4,4 %) .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.        Pohjak. Yht . Pintak.         Pohjak .           Yht .
H1-4 S-t       H1-10 C-t         H1-10H1-4 S-t       H1-10 C-t       H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 203 0,2 0,4 0,6 0,51 0,75 1,26
Yli 1,0 m 15 0,5 1,3 1,8 0,07 0,20 0,27
Yli 1,5 m 7 0,3 2,3 2,6 0,02 0,16 0,18
Yli 2,0 m 6 0,3 2,4 2,7 0,02 0,14 0,16
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Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka, hiesu ja hieta . Län-
sireunan yli kahden metrin syvyinen alue soveltuu polttoturve-
tuotantoon, mutta alue on pieni ja liekoinen . Suon tämä osa on
Suonenjoen kunnan alueella .
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30 .Pitkäselänsuo (kl . 3232 06, x = 6919,4, y = 3515,8)
sijaitsee 8 km Jäppilän kirkolta länteen . Suo rajoittuu moreeni-
selänteisiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät, sillä itäreunalla on
uusi metsäautotie (kuva 43) .
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Pinta on noin 145 m mpy ja viettää kaakkoon . Vedet laske-

vat Pitkänselänpuroon .

Tutkimuspisteitä on 1,0 kpl/10 ha ja syvyystutkimuspistei-

tä on kaikkiaan 3,8 kpl/10 ha . Suo on tutkittu hajapistein .

Taulukko 16 . Pitkäselänsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suossa on kaksi erillistä yli 2 m syvää allasta, joiden

välillä on laajahko matala alue (kuva 44) .

Tutkimuspisteistä on 61 % rämeellä ja 39 % korvessa . Suon

keskiosa on varsinaisen korven muuttumaa, pohjois- ja eteläosas-

sa vallitsevat tupasvillaräme- ja isovarpurämemuuttuma .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turve (milj . suo-m3)
ala
(ha)

Pintak.   Pohjak Yht. Pintak. Pohjak. Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t           H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 48 0,2

	

1,0 1,2 0,12

	

0,45

	

0,57
Yli 1,0 m 19 0,3

	

1,7 2,0 0,06

	

0,32

	

0,38
Yli 1,5 m 15 0,3

	

1,9 2,2 0,04

	

0,29

	

0,33
Yli 2,0 m 8 0,4

	

2,3 2,7 0,03

	

0,18

	

0,21
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Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvät .

Turpeesta on 84 % rahka- ja 16 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 53 % ja tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 16 % . Yleisimmät turvelajit ovat puusararahka- (26
%), puurahka- (25 %), tupasvillarahka- (14 %) ja rahkaturve (14
% ) .

Yli kahden metrin syvyisillä osilla on ohut pintarahka
ja sen alla hyvin maatunutta rahkavaltaista turvetta noin 2
m :n syvyyteen saakka ja pohjalla on saravaltaista turvetta .
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Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,2 ja hyvin
maatuneen osan 7,1 .

Liekoja on runsaasti (3,3 %) . Runsaimmin liekoja esiin-
tyy 0,6 - 1,0 m:n syvyysvälillä (7,8 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat eteläosassa hiesu ja savi,
muualla moreeni . Liejua on eteläosassa 20 - 100 cm paksulti .

Syrjäisen sijainnin, liekoisuuden ja pienten hyödyntämis-
kelpoisten alueiden vuoksi Pitkänselänsuo soveltuu huonosti
polttoturvetuotantoon .

31 . Katajapuronsuo (kl . 3241 04, x = 6924,9, y = 3513,8)
sijaitsee noin 10 km Jäppilän kirkolta luoteeseen, Raapiosuon
(n :o 23) eteläpuolella (liite 16) . Suo rajoittuu soistuneeseen,
alavaan moreenimaastoon .

Kulkuyhteydet ovat melko hyvät, sillä eteläosaan tulee
uusi metsäautotie . Pinta on 115 - 112 m mpy ja viettää pohjoi-
seen . Vedet laskevat ojia pitkin Raapiosuolle ja edelleen
Tuomiojärveen .

Tutkimuspisteitä on 0,2 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä on kaikkiaan 2,2 kpl/10 ha . Suo on tutkittu hajapis-
tein .

Taulukko 17 . Katajapuronsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suo on matala . Vain kolmessa painanteessa on turvetta yli
metrin paksuinen kerros (kuva 45) .

Tutkimuspisteet ovat rämeillä . Suo on kokonaan ojitettu
ja kuivatusmahdollisuudet ovat hyvät .

Turvekerrostuma on hyvin maatunutta rahkavaltaista turvet-
ta . Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,0 ja pohjaosan
7,3 . Yleisin pohjamaalaji on hiekka .

Syvyysalue Pinta- Keski

	

(m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak. Pohjak. Yht. Pintak.   Pohjak . Yht.
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S -t H1-10 C-t H1-10

H5-10 S -t H5-10 S-t

Koko suo 104 0,2

	

0,4

	

0,6 0,17

	

0,42

	

0,59
Yli 1,0 m 5 0,0

	

1,4

	

1,4 0,00

	

0,07

	

0,07
Yli 1,5 m 2 0,0

	

1,8

	

1,8 0,00

	

0,035

	

0,035
Yli 2,0 m 0 -

	

-

	

- -

	

-

	

-
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Ohuen turvekerrostuman vuoksi Katajapuronsuo soveltuu
parhaiten metsänkasvatukseen .
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32 . Heinämäenpuronsuo (kl . 3232 06, x = 6915,0, y =
3517,7) sijaitsee noin 8 km Jäppilän kirkolta lounaaseen .
Suo rajoittuu pohjoisessa hietapeltoon ja muualla moreenimä-
kiin .

Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät . Suon pohjoispäähän tulee
tilustie (liite 10) . Pinta on 117,5 - 119,5 m mpy ja viettää
pohjoiseen ja kaakkoon . Vedet laskevat ojia myöten koilliseen
Kiukoonpuroon ja kaakkoon Heinälampeen .

Tutkimuspisteitä on 6,1 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä on kaikkiaan 14,8 kpl/10 ha .

Taulukko 18 . Heinämäenpuronsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suon pohjois- ja keskiosassa turvekerros on ohut . Etelä-
osassa on kapea syvänne (kuva 46) .

Tutkimuspisteistä on 57 % rämeellä, 36 % korvessa ja
7 % turvekankaalla . Suon pääosa on tupasvillaräme- ja korpi-
rämemuuttumaa . Reunat ovat varsinaista korpea ja eteläosassa on
nevakorpea .

Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat
pohjois- ja keskiosassa hyvät, eteläosassa lammesta johtuen
huonot .

Turpeesta on 68 % rahka- ja 32 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 26 % ja tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 36 % . Yleisimmät turvelajit ovat tupasvillarahka-
(27 %) ja rahkasaraturve (24 %) .

Pohjois- ja keskiosan turvekerrostuman pinnassa on alle
puoli metriä paksulti heikosti maatunutta tupasvillarahkaturvet-
ta ja sen alla hyvin maatunutta rahkavaltaista turvetta suon
pohjaan saakka . Eteläosassa pintakerros on noin puolen metrin
syvyyteen asti heikosti maatunutta sararahkaturvetta ja sen

jälkeen kohtalaisesti ja heikosti maatunutta rahkasaraturvetta .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemaarä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.     Pohjak . Yht. Pintak. Pohjak. Yht.
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t   H1-10 C-t         H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 23 0,2

	

0,5 0,7 0,06

	

0,11

	

0,17
Yli 1,0 m 7 0,4

	

0,9 1,3 0,03

	

0,06

	

0,09
Yli 1,5 m 2 0,5

	

1,2 1,7 0,01

	

0,02

	

0,03
Yli 2,0 m 0 -

	

- - -

	

-

	

-
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Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,0 ja hyvin
maatuneen osan 6,2 .

Liekoja on runsaasti (3,5 %) . Runsaimmin liekoja esiin-
tyy 0,1 - 0,5 m :n syvyysvälillä (14,1 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka ja moreeni . Etelä-
päässä on lammen lähellä paksu kerros liejua .

Ohuen turvekerrostuman johdosta suo ei sovellu turvetuo-
tantoon .
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33 .Suottaniemensuo (kl . 3241 08, x = 6931,9, y = 3520,8)
sijaitsee noin 14 km Jäppilän kirkolta pohjoiseen . Suo rajoittuu
lännessä kallioiseen moreeniselänteeseen ja muualla järveen
(liite 17) .

Kulkuyhteydet ovat hyvät, sillä Suonenjoelle vievä tie
kulkee läheltä suon pohjoisreunaa . Pinta on 100 - 100,5 m mpy
ja viettää loivasti reunoille päin . Vedet laskevat suota ympä-
röiviin järviin .

Tutkimuspisteitä on 9,5 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-
pisteitä yhteensä 17,6 kpl/10 ha .

Taulukko 19 . Suottaniemensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suo syvenee reunoista hyvin nopeasti ja keskiosassa on
paksulti turvetta (kuva 47) .

Tutkimuspisteistä on 92 % rämeellä, 3 % korvessa, ja 5 %
pellolla tai vanhalla turvepehkun nostopaikalla . Yleisin suo-
tyyppi on tupasvillaräme .

Suo on lähes kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet
ovat huonot, koska turvekerrostuman suurin osa on viereisen
järvenpinnan alapuolella (kuvat 47 - 49) .

Turpeesta on 64 % rahka- ja 36 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 20 % ja tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 37 % . Yleisimmät turvelajit ovat tupasvillarahka-
(37 %), rahka- (12 %), puurahkasara- (11 %) ja leväkkörahkasara-
turve (10 %) .

Turvekerrostumassa on paksu heikosti maatunut rahkavaltai-
nen pintakerros . Kerrostuman keskiosa on kohtalaisesti maatunut-
ta rahkavaltaista turvetta . Pohjalla on maatuneisuudeltaan
vaihtelevaa saravaltaista turvetta . Suon pohja on epätasainen
(kuvat 48 - 49) .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )
ala
(ha)

Pintak.   Pohjak. Yht . Pintak. Pohjak. Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t       H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 21 0,9

	

1,6 2,5 0,19

	

0,33

	

0,52
Yli 1,0 m 17 1,0

	

1,9 2,9 0,17

	

0,33

	

0,50
Yli 1,5 m 15 1,0

	

2,1 3,1 0,16

	

0,31

	

0,47
Yli 2,0 m 12 1,2

	

2,3 3,5 0,14

	

0,28

	

0,42
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Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 4,9 ja hyvin
maatuneen osan 5,7 .

Liekoja on erittäin vähän (0,7 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 0,1 - 0,5 m :n syvyysvälillä (1,6 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hieta ja hiekka .
Kuivatusvaikeuksien ja paksun pintarahkan vuoksi suo ei

sovellu polttoturvetuotantoon . Pintarahkaa voidaan käyttää kui-
vikkeena, kuten aikaisemminkin, mutta laadultaan se ei ole
parasta tähänkään tarkoitukseen .
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34 .Kirveslamminsuo (kl . 3241 08, x = 6931,9, y = 3521,1)

sijaitsee noin 14 kin Jäppilän kirkolta pohjoiseen . Suo rajoittuu

Paasveteen, kallioisiin moreenimäkiin ja peltoihin (liite 17) .

Kulkuyhteydet ovat hyvät . Pinta on 100 - 101 m mpy ja

viettää loivasti pohjoiseen . Vedet laskevat ojia myöten Paasve-

teen .
Tutkimuspisteitä on 6,8 kpl/10 ha ja syvyys- ja tutkimus-

pisteitä yhteensä 16,4 kpl/10 ha .
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Taulukko 20 . Kirveslamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja
turvemäärät syvyysalueittain

Suo syvenee nopeasti reunoistaan ja keskiosassa on noin

6 m turvetta (kuva 50) .

Syvyysalue Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3)
ala
(ha)

Pintak . Pohjak. Yht. Pintak. Pohjak.      Yht .
H1-4 S-t H1-10 C-t H1-10H1-4 S-t H1-10 C-t            H1-10

H5-10 S-t H5-10 S-t

Koko suo 28 0,8

	

1,9 2,7 0,22

	

0,52

	

0,74
Yli 1,0 m 23 0,9

	

2,2 3,1 0,22

	

0,50

	

0,72
Yli 1,5 m 19 1,1

	

2,4 3,5 0,21

	

0,46

	

0,67
Yli 2,0 m 17 1,2

	

2,6 3,8 0,20

	

0,44

	

0,64
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Tutkimuspisteistä on 73 % rämeellä, 7 % korvessa, 18 %
turvekankaalla ja 2 % vanhoilla pehkun nostopaikoilla . Vallitse-
va suotyyppi on tupasvillaräme . Reunoilla on kapea korpivyöhyke .

Pisteiden A 300 - A 700 välistä aluetta lukuunottamatta
suo on ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvin huonot, sillä
turvekerrostuman suurin osa on Paasveden pinnan alapuolella (ku-
vat 50 - 53) .



81

Turpeesta on 77 % rahka- ja 23 % saravaltaista . Puujään-
nöksiä sisältävää turvetta on 20 %, tupasvillan jäännöksiä
sisältävää 33 % ja varpuainesta sisältävää 2 % . Yleisimmät tur-
velajit ovat tupasvillarahka- (28 %) ja rahkaturve (25 %) .

Koko turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,0 ja poltto-
turpeeksi soveltuvan osan 5,9 .

Liekoja on erittäin vähän (0,4 %) . Runsaimmin liekoja
esiintyy 1,1 - 1,5 m :n syvyysvälillä (0,5 %) .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hiekka ja hieta .
Kuivatusvaikeuksien takia Kirveslamminsuo ei sovellu

turvetuotantoon .
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5 LUONNONOLOT JA TULOSTEN TARKASTELU

5 .1 Luonnonolot

Jäppilän kunnan alueella on paljon vesistöjä, joista suu-
rimmat ovat Syvänsi kunnan keskiosassa, Sorsavesi itäosassa ja
Suontienselkä pohjoisosassa (kuva 1, sivulla 6) . Syvänsi ja
Suontienselkä sijaitsevat kunnan poikki kulkevassa kallioperän
murroslaaksossa, johon on kerrostunut myös pitkä harjujakso .
Murroslaakson itäpuolisella alueella on korkeita kalliomaita,
joiden laet ovat 150 - 200 m mpy, kun isoimpien järvialtaiden
pinta on noin 100 m mpy . Murroslaakson länsipuoli on matalampaa,
luoteesta kaakkoon suuntautuneiden moreenimäkien ja -selänteiden
juovittamaa maastoa .

Moreeni on alueen yleisin maalaji . Juoksevan veden kerros-
tamaa hiekkaa ja soraa tavataan em . harjujaksoon liittyen var-
sinkin sen etelä- ja pohjoispäässä . Etelässä osa laajasta Terva-
ruukinsalon esiintymästä on Jäppilän puolella ja harjujakson
pohjoispäässä on Hietakylänkangas Suontienselän rannalla . Hieta-
kylänkankaan ympäristössä ja Tuomiojärven länsipuolella on
laajoja hieta-alueita . Savikoita ei Jäppilän alueella juurikaan
tavata .

Kallioperä on kunnan eteläosassa liuskemaisia gneissejä,
jotka pohjoisempana muuttuvat migmatiitti- ja sarvivälkegneis-
seiksi . Syvänsin itäpuolella on laajalti porfyyristä graniittia .
Paikoin tavataan kalkkikiveä ja kvartsia. Suontienselän etelä-
puolella on laajahko alue emäksisiä syväkiviä (Wilkman 1938 ja
Suomen geologinen kartta, lehti 3232 Pieksämäki) .

5 .2 Soiden levinneisyys

Jäppilän soistunein osa on kunnan luoteiskulma (kuva 54) .
Myös länsi- ja eteläosassa soita on kohtalaisesti, mutta itä-
osassa soita on vähän ja ne ovat pienikokoisia . Suurin suo on
n :o 23, Raapiosuo, noin 600 ha . Yli 100 ha :n soita on kaikkiaan
kuusi kappaletta . Valtaosa tutkituista soista, 34 kpl, on kool-
taan alle 50 ha . Tutkittua suoalaa on kaikkiaan 2338 ha (liite
1) .



5 .3 Suotyypit
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Jäppilän suot on kokonaan tai suurimmaksi osaksi ojitet-
tu . Vain 8 % tutkimuspisteistä on luonnontilaisilla suotyypeillä
(liite 3) . Laajimmat luonnontilaiset alueet ovat Suurisuolla
(5 .), Kiukoonsuolla (7 .), Selänrantasuolla (22 .) ja Kirveslam-
minsuolla (34 .) . Rämeet ovat selvästi yleisin suotyyppiryhmä
(64 %) . Avosoita on vähän : 8 % tutkimuspisteiden suotyypeistä .
Yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämemuuttuma ja -ojikko,
isovarpurämemuuttuma ja korpirämemuuttuma . Karut suotyypit ovat
siis vallitsevina .
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Suomen suokasvillisuusvyöhykkeistä tehdyssä aluejaossa
Jäppilä kuuluu viettokeitaiden ja rahkakeitaiden alueeseen
(Ruuhijärvi 1983) . Viettokeitaat ovat syntyneet kaltevalle
alustalle ja niiden pinta viettää tavallisesti yhteen suuntaan .
Rahkakeitaat ovat pinnaltaan tasaisempia, kuivahkoja ja karuja
soita . Molemmat tyypit ovat edustettuina Jäppilän soissa . Viet-
tokeitaita ovat esimerkiksi 9 . Lantiasuo ja 16 . Etelä-Ravisuo .
Useimmat pienet suot ovat rahkakeitaita .

Soiden puusto on hyvin vaihtelevaa sekä kooltaan että
tiheydeltään riippuen ojitusasteesta ja lannoituksista .

5 .4 Turvekerrostumien paksuus

Tutkittujen soiden keskisyvyys on 1,4 m . Tästä on heikosti
maatunutta pintakerrosta vajaa neljäsosa : 0,4 m (liite 1) .
Keskisyvyyden vaihteluväli on laajahko : 0,6 - 2,9 m. Kuuden
suon keskisyvyys on yli kaksi metriä ja viiden suon keskisyvyys
on alle metrin .

Yli metrin syvyisten suoalueiden keskisyvyys on 2,2 m,
mistä pintakerroksen osuus on 0,5 m . Yli metrin syvyistä aluetta
on 1111 ha eli 47,5 % koko tutkitusta suoalasta . Osuus on pieni
johtuen siitä, että kunnan luoteisosan suuret suot ovat matalia .

Yli kahden metrin syvyisten suoalueiden keskisyvyys on
3,1 m, mistä pintakerroksen osuus on 0,8 m . Yli 2 m syvien
alueiden osuus koko tutkitusta suoalasta on 521 ha eli 22 % .

5 .5 Turvelajijakauma ja maatuneisuus

Turvekerrostumat koostuvat suurimmaksi osaksi rahkavaltai-
sesta turpeesta . Koko tutkitusta turvemäärästä 76 % on rahka-
valtaisia turvelajeja ja 24 % saravaltaisia (liite 2) . Monissa
soissa turve on pelkästään rahkavaltaista . Huomattava saraval-
taisen turpeen osuus on Särkimäensuossa (1 .), Suurisuossa (5 .),
Kaatronsuossa (11 .) ja Raapiosuossa (23 .) .

Tupasvillarahka- (17 %), rahka- (12 %) ja sararahkaturve
(12 %) ovat yleisimmin esiintyvät turvelajit . Puujäännöksiä
sisältävän turpeen osuus kokonaisturvemäärästä on vajaa neljän-
nes : 22 % . Saravaltaisten turvelajien yleisin lisätekijä on
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kortteen jäännökset ja rahkavaltaisten tupasvillan jäännökset .
Ruskosammalvaltaista turvetta ei tavattu .

Turvekerrostumien keskimaatuneisuus on 5,3 ja pohjakerrok-
sen, polttoturpeeksi soveltuvan kerroksen, 6,1 . Eri syvyysalu-
eille lasketuissa keskimaatuneisuuksissa ei ole juuri lainkaan
eroja (liite 1) .

5 .6 Liekoisuus

Eri syvyysvälien liekoisuus yli metrin ja yli kahden
metrin syvyisillä alueilla esitetään liitteessä 4 . Mikäli sy-
vyysvälin 0,1 - 1,0 m liekoisuus on yli 3 %, on liekoisuudesta
huomattavaa haittaa jo turvetuotantoalueen perustamisvaihees-
sa . Turvekerrostuman syvemmissä osissa liekoja on yleensä vähän .
Kerroksittain lasketuissa liekoisuuksissa välien 0,1 - 0,5 m
ja 0,6 - 1,0 m pitoisuudet ovat korkeimmat .

5 .7 Turpeen fysikaaliset ja kemialliset ominaisuudet

Laboratoriotutkimuksia varten otettiin näytteitä 12 suolta
yhteensä 182 kpl . Näytepisteet on valittu soiden polttoturve-
kelpoisuuden selvittämiseksi . Tulosten yhteenveto on taulukossa
10 .

PH :n keskiarvo on 4,2 . Rahkavaltaisten turvekerrostumien
(esim . 12 . Kotasuo) pH on selvästi alhaisempi kuin saravaltais-
ten (esim . 23 . Raapiosuo) . Turvekerrostumassa pH-arvo yleensä
kohoaa pinnasta pohjaan päin . Happamien turpeiden on todettu
syövyttävän turpeen käsittely- ja polttolaitteistoja enemmän
kuin lähempänä neutraalia ph-arvoa olevien .

Keskimääräinen vesipitoisuus on noin 90 % . Koska suot ovat
suurelta osin ojitettuja, näkyy se vesipitoisuuksien melko
alhaisina arvoina .

Suokuution sisältämä kuiva-ainemäärä vaihtelee paljon .
Suokohtaisissa keskiarvoissa on huomattavia eroja ja joissakin
näytesarjoissa on suuri keskihajonta . Turvemäärään painottaen
laskettu keskiarvo on kohtalaisen korkea : 96 kg . Polttoturve-
tuotannon kannattavuuden kannalta turvekerrostuman kuiva-aine-
sisällöllä on suuri merkitys . Mitä suurempi se on, sitä parempi .
Yli 100 kg :n kuiva-ainemäärä suokuutiossa on hyvä ominaisuus .
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Salinsuota (2 .) ja Raapiosuota (23 .) lukuun ottamatta
turpeen tuhkapitoisuus on alhainen eikä siitä ole haittaa turve-
tuotannolle .

Teholliset lämpöarvot ovat kohtalaisen korkeat ja täyttä-
vät TTL:n laatuvaatimuksen parhaiden laatujenkin kohdalta . Ns .
käyttökelpoisten näytteiden tehollisen lämpöarvon keskiarvo
on 21,5 MJ/kg, mikä merkitsee 50 % :n käyttökosteudelle laskettu-
na 9,5 MJ/kg ja 35 % :n käyttökosteudelle laskettuna 13,1 MJ/kg .

Lammasmäensuon (10 .) ja Raapiosuon A-linjaston (23, tau-
lukko 9) turvekerrostumat pois lukien rikkipitoisuus on alhai-
nen, alle 0,3 % .

Turvetuhkan sulamiskäyttäytymistä hapettavissa olosuhteis-
sa on seurattu muutaman näytesarjan kohdalla (taulukko 11) . Tuh-
kan puolipallo- eli sulamispiste on 1180 - 1430 °C keskiarvon
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ollessa 1280 °C, joka täyttää selvästi TTL :n luokitusohjeen
vaatimuksen .

Taulukko 11 . Tuhkan sulamispistemääritykset (°C)

Laboratoriotulosten keskiarvoja käyttäen saadaan turpeille
seuraavia tunnuslukuja :
- kuiva-ainemäärä 92 kg/suo-m3
- tuhkamäärä 3,1 kg/suo-m3
- energiamäärä 50 % :n kosteudessa 0,48 MWh/suo-m3
- energiamäärä 35 % :n kosteudessa 0,51 MWh/suo-m3
- rikkimäärä 7,4 g/suo-m3

Suon nimi Näytteen
syvyys
(cm)

Sintrau-
tumis-
piste

Pehme-
nemis-
piste

Puoli-
pallo-
piste

Juoksu-
piste

2 . Salinsuo 60 - 80 1220 1250 1300 1320
" 140 - 160 1200 1230 1320 1340
" 180 - 120 1200 1270 1430 1450

3 . Välästinsuo 40 - 60 1080 1160 - 1450
" 60 - 80 1110 1140 1180 1240
" 100 - 120 1150 1190 1240 1280
" 140 - 160 1180 1260 1310 1320

10 . Lammasmäensuo 20 - 40 1100 1200 1320 1380
" 100 - 120 1240 1280 1330 1360
" 140 - 160 1100 1200 1300 1410
" 220 - 240 1120 1200 1280 1300

11 . Kaatronsuo 60 - 80 1140 1170 1200 1240
" 220 - 240 1180 1210 1250 1320
" 260 - 280 1200 1220 1270 1310

14 . Pohjoissuo 100 - 120 1160 1180 1220 1280
" 140 - 160 1160 1200 1300 1450
" 180 - 200 1160 1190 1260 1290

Keskiarvo 1160 1210 1280 1340



5 .8 Soveltuvuus turvetuotantoon

Yhteenveto polttoturvetuotantoon soveltuvista suoalueista
on taulukossa 12 . Tarkemmat tiedot ovat suoselostusten yhteydes-
sä ja arviointiperusteet ovat sivuilla 8 - 12 . Koska kaikista
soista ei ollut käytettävissä laboratoriotutkimusten tuloksia,
on näitä koskevissa laskelmissa käytetty koko aineiston keskiar-
voja. Keskiarvoja käyttäen saadut luvut on merkitty tähdellä
(*) •

Taulukkoon koottujen 15 suoalueen yhteenlaskettu tuotanto-
kelpoinen pinta-ala on noin 400 ha, mikä on noin 17 % Jäppilässä
tutkitusta suoalasta . Tuotantokelpoista turvetta on yhteensä
6,6 milj . suo-m3 , mikä on noin 27 % yli metrin syvyisten suo-
alueiden yhteenlasketusta turvemäärästä . 35 % :n kosteudelle
lasketun tuotantokelpoisen turpeen energiasisältö on yhteensä
3,35 milj . MWh .

Kooltaan tuotantokelpoiset alueet ovat pieniä ; lähes
kaikki alle 50 ha . Teollinen jyrsinturvetuotanto tullee kysee-
seen vain Särkimäensuolla (1 .) ja Raapiosuolla (23 .) . Muut
soveltuvat parhaiten palaturpeen pientuotantoalueiksi .

Varsinaiseen kasvuturvetuotantoon soveltuvia alueita ei
tutkituissa soissa löytynyt, mutta kuivike-, kompostointi-,
maanparannus- ja imeytyskäyttöön soveltuvaa heikosti maatunutta
rahkavaltaista turvetta on saatavissa seuraavien soiden pinta-
kerroksesta :

2 . Salinsuo, pohjoisosa
3 . Välästinsuo, eteläosa, melko hyvälaatuista
6 . Kypäräsuo, pieni alue kaakkoispäässä
7 . Kiukoonsuo, paksuhko yhtenäinen kerros, 0,12 milj . suo-m3
8 . Kurkisuo, pienehkö alue luoteisosassa
9 . Lantiasuo, pohjoisosa, melko hyvälaatuista

14 . Pohjoissuo, ohuehko kerros
22 . Selänrantasuo, A-linjaston alue
33 . Suottaniemensuo, keskiosat
34 . Kirveslamminsuo, keski- ja eteläosa

Käyttökelpoiset alueet ovat pieniä ja soveltuvat parhaiten
paikalliseen käyttöön, esimerkiksi karjatalouksiin kuivikkeeksi .
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Taulukko 12 . Yhteenveto polttoturvetuotantoon soveltuvista alueista .

Suo

	

Pinta-

ala
(ha)

Turvem .
(milj .
suo-m3 )

Kuiva-
ainem .
(103 tn)

Energiasisältö (milj . MWh) Huomautuksia

kuivana 50 %:n
kost .

35 %:n
kost .

1 . Särkimäensuo 45 0,85 60 0,35 0,31 0,33 80 ha yli 1,5 m syvää aluetta; saravalt .

2 . Salinsuo 35 0,70 78 0,48 0,42 0,45 pohjoisosassa pintarahkaa

3 . Välästinsuo 15 0,24 26 0,15 0,14 0,14 = luoteisosa

4 . Soidinlamminsuo   30 0,40 37* 0,22* 0,19* 0,21* ohut pintarahka ; tampia

6 . Kypäräsuo 10 0,20 17 0,11 0,10 0,10 kaakkoiosassa pintarahkaa

7 . Kiukoonsuo 15 0,12 14 0,09 0,08 0,09 pintarahkaa poistettava 0,12 milj . suo-m 3

8 . Kurkisuo 25 0,45 30 0,17 0,15 0,16 pintarahkaa

10 . Lammasmäensuo 15 0,21 23 0,14 0,12 0,13

11 . Kaatronsuo 30 0,60 56 0,33 0,29 0,31 keskustassa lampi

12 . Kotasuo 15 0,26 26 0,16 0,15 0,15

15 . Kasakkasuo,
A-linj . 20 0,38 23 0,14 0,13 0,13 syrjäinen sijainti

21 . Loukonniityt 15 0,25 23* 0,14* 0,12* 0,13* peltoja

23 . Raapiosuo 60 0,80 77 0,45 0,40 0,42 lahdekkeinen

25 . Pirttilahdensuo 57 0,96 88* 0,53* 0,47* 0,50* Tuomiojärven luoteisrannalla

27 . Kurkisuo 11 0,19 17* 0,10* 0,09* 0,10* peltojen ympäröimä

Yhteensä 398 6,61 595 3,56 3,16 3,35

/ha 16600 1500 8900 7900 8400

suo-m3 tn MWh MWh MWh



5 .9 Suojelusuot

9 1

Luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettu luonnonsuojelualue
on Maijootsuolla, joka sijaitsee kunnan pohjoisosassa . Siellä
ei ole tehty turvetutkimuksia . Soidensuojelun perusohjelmaan
kuuluu pari pientä rantasuota Puruveden rannalta .

Etelä-Savon seutukaavaliiton laatimassa 1 . vaihekaavassa
(Etelä-Savon seutukaavaliitto 1978) on suojelualueeksi kaavoi-
tettu Suurisuo, joka sisältyy myös tähän tutkimukseen (n :o 5 .) .
Suurisuo soveltuukin hyvin suojelukohteeksi . Se ja Selänran-
tasuo (n :o 22 .) ovatkin ainoita laajempia lähes luonnontilaisia
soita kunnan alueella .
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Liite 1

TUTKITTUJEN SOIDEN PINTA-ALA , KESKISYVYYS , KESKIMAATUNEISUUS JA TURVEMÄÄRÄ

SYVYYSALUE > 0 .3 m

SUON NIMI KARTTA-
LEHTI

PINTA-
ALA HA

KESKISYVYYS m
H1-4S H5-10S YHT

H1-10C

KESKIMAAT .
H5-10S YHT
H1-10C

TURVEMÄÄRÄ MILJ . M3 LINJASTOA
( m )H1-4S H5-10S

H1-10C
YHT

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .

8.
9 .

10 .

11 .
12 .
13 .
14 .
15 .
16 .
17 .
1B .
19 .
20 .

21 .
22 .
23 .
24 .
25 .
28 .
27 .
28 .
29 .
30 .

31 .
32 .
33 .
35 .

SÄRKIMÄENSUO
SALINSUO
VÄLÄSTINSUO
SOIDINLAMMINSUO
SUURISUO
KYPÄRÄSUO
KIUKOONSUO
KURKISUO
LANTIASUO
LAMMASMÄENSUO

KAATRONSUO
KOTASUO
KURKISUO
POHJOISSUO
KASAKKASUO
ETELÄ-RAVISUO
SUONPOHJASUO
JAANINSUO
SOIDINSUO
PUIMALAMMINSUO

LOUKONNIITYT
SELÄNRANTASUO
RAAPIOSUO
RITOSUO
PIRTTILAHDENSUO
SOIDINSUO
KURKISUO
HEINÄLAMMINSUO
ISOSUO
PITKÄNSELÄNSUO

KATAJAPURONSUO
HEINÄMÄENPURONSUO
SUOTTANIEMENSUO
KIRVESLAMMINSUO

323208
323206
323206
323209
323209
323206
323206
323206
324104
324104

324104
324104
323209
323209
323208
324104
324104
323209
324107
323209

324104
324107
324104
323209
324105
325107
323209
323209
324104
323206

324105
323206
324108
324108

170
52
73
51
35
38
37
40
47
33

44
25
18
36
50
36

193
16
40
53

35
25

583
21

107
29
19
5

203
48

104
23
21
28

0 .2

	

1 .2

	

1 .4
0 .5

	

1 .5

	

2 .0
0 .5

	

0 .9

	

1 .4
0 .1

	

1 .2

	

1 .3
0 .6

	

1 .1

	

1 .7
0 .4

	

0 .9

	

1 .3
0 .4

	

0 .8

	

1 .2
0 .3

	

1 .5

	

1 .8
0 .5

	

0 .8

	

1 .3
0 .0

	

1 .3

	

1 .3

0 .5

	

1 .6

	

2 .1
0 .2

	

1 .6

	

1 .8
0 .7

	

0 .4

	

1 .1
0 .4

	

1 .5

	

1 .9
0 .0

	

1 .7

	

1 .7
0 .7

	

0 .5

	

1 .2
0 .8

	

2 .1

	

2 .9
0 .3

	

1 .1

	

1 .4
0 .2

	

1 .1

	

1 .3
0 .1

	

0 .7

	

0 .8

0 .3

	

1 .1

	

1 .4
0 .9

	

1 .3

	

2 .2
0 .3

	

0 .6

	

0 .9
0 .6

	

1 .3

	

1 .9
0 .3

	

1 .3

	

1 .6
0 .6

	

1 .0

	

1 .6
0 .7

	

0.6

	

1 .3
0 .2

	

1 .1

	

1 .3
0 .2

	

0 .5

	

0 .6
0 .2

	

1 .0

	

1 .2

0 .2

	

0 .4

	

0 .6
0 .2

	

0 .5

	

0 .7
0 .9

	

1 .6

	

2 .5
0 .8

	

1 .9

	

2 .7

5 .2
6 .3
6 .2
6 .9
4 .2
5 .9
6 .8
5 .9
6 .1
5 .7

6 .1
6 .1
5 .4
5 .7
6 .6
5 .8
6 .3
5 .7
7 .3
6 .6

6 .2
7 .3
5 .4
7 .0
6 .8
6 .2
3 .8
3 .1
6 .8
7 .1

7 .3
6 .2
5 .7
5 .9

4 .9
5 .7
5 .2
6 .5
3 .B
5 .1
5 .2
5 .4
5 .0
5 .6

5 .3
5 .7
4 .3
5 .0
6 .5
4 .7
5 .5
5 .2
6 .7
6 .1

5 .8
5 .4
4 .8
5 .7
6 .3
5 .2
3 .5
3 .1
5 .3
6 .2

6 .0
5 .0
4 .9
5 .0

0 .38
0 .24
0 .32
0 .06
0 .19
0 .15
0 .18
0 .12
0 .25
0 .02

0 .24
0 .06
0 .11
0 .15
0 .03
0 .24
1 .60
0 .05
0 .09
0 .06

0 .10
0 .22
1 .65
0 .12
0 .28
0 .18
0 .12
0 .01
0 .51
0 .12

0 .17
0 .06
0 .19
0 .22

2 .05
0 .60
0 .69
0 .61
0 .40
0 .33
0 .28
0 .61
0 .38
0 .42

0 .69
0 .38
0 .08
0 .53
0 .83
0 .17
3 .92
0 .17
0 .42
0 .37

0 .39
0 .35
3 .73
0 .27
1 .40
0 .29
0 .12
0 .05
0 .75
0 .45

0 .42
0 .11
0 .33
0 .52

2 .43
1 .05
1 .01
0 .67
0 .59
0 .48
0 .46
0 .73
0 .63
0 .44

0 .93
0 .45
0 .19
0 .68
0 .86
0 .41
5 .52
0 .22
0 .51
0 .43

0 .59
0 .58
5 .38
0 .39
1 .88
0 .47
0 .24
0 .08
1 .26
0 .57

0 .59
0 .17
0 .52
0 .74

6680
2640
3110
2120
1730
1670
1400
2610
2810
2290

1950
1270
1090
1500
1670
1455
3810
1110
1200
1290

1450
1460
7570
1140
2730
1250

0
0
0
0

0
1140
1440
1390

YHTEENSÄ/KESKIM . 2338 0 .4

	

1 .0

	

1 .4 6 .1 5 .3 8 .51 23 .31 31 .82 62 .9 KM



Liite 1
jatkoa

TUTKITTUJEN SOIDEN PINTA-ALA , KESKISYVYYS , KESKIMAATUNEISUUS JA TURVEMÄÄRÄ

SYVYYSALUE > 1 .0 m

SUON NIMI KARTTA- PINTA- KESKISYVYYS m KESKIMAAT . TURVEMÄÄRÄ MILJ . M3
LEHTI ALA HA H1-4S H5-10S YHT

H1-10C
H5-10S
H1-10C

YHT H1-4S H5-10S
H1-10C

YHT

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 .

10 .

11 .
12 .
13 .
14 .
15 .
16 .
17 .
18 .
19 .
20 .

21 .
22 .
23 .
24 .
25 .
26 .
27 .
28 .
29 .
30 .

31 .
32 .
33 .
34 .

SÄRKIMÄENSUO
SALINSUO
VÄLÄSTINSU O
SOIDINLAMMINSUO
SUURISUO
KYPÄRÄSUO
KIUKOONSUO
KURKISUO
LANTIASUO
LAMMASMÄENSUO

KAATRONSUO
KOTASUO
KURKISUO
POHJOISSUO
KASAKKASUO
ETELÄ-RAVISUO
SUONPOHJASUO
JAANINSUO
SOIDINSUO
PUIMALAMMINSUO

LOUKONNIITYT
SELÄNRANTASUO
RAAPIOSUO
RITOSUO
PIRTTILAHDENSUO
SOIDINSUO
KURKISUO
HEINÄLAMMINSUO
ISOSUO
PITKÄNSELÄNSUO

KATAJAPURONSUO
HEINAMÄENPURONSUO
SUOTTANIEMENSUO
KIRVESLAMMINSUO

323208
323206
323206
323209
323203
323206
323206
323206
324104
324104

324104
324104
323209
323209
323208
324104
324104
323209
324107
323203

324104
324107
324104
323209
324104
324107
323209
323209
324104
323206

324104
323206
324108
324108

115
40
47
30
25
14
17
28
26
20

34
20
9

26
30
20
146
10
25
16

21
19

164
13
76
18
12
4

15
19

5
7

17
23

0 .2
0 .5
0 .4
0 .2
0 .7
0 .7
0 .7
0 .4
0 .8
0 .1

0 .6
0 .2
0 .8
0 .5
0 .1
0 .9
1 .0
0 .4
0 .3
0 .2

0 .2
1 .1
0 .3
0 .6
0 .3
0 .6
0 .7
0 .2
0 .5
0 .3

0 .0
0 .4
1 .0
0 .9

1 .6
1 .5
1 .4
1 .6
1 .5
1 .8
1 .2
2 .0
1 .1
1 .7

1 .9
1 .9
0 .7
1 .9
2 .3
0 .6
2 .6
1 .5
1 .3
1 .1

1 .7
1 .6
1 .3
2 .0
1 .7
1 .6
0 .9
1 .2
1 .3
1 .7

1 .4
0 .9
1 .9
2 .2

1 .8
2 .4
1 .8
1 .8
2 .2
2 .5
1 .9
2 .4
1 .9
1 .8

2 .5
2 .1
1 .5
2 .4
2 .4
1 .5
3 .6
1 .5
1 .6
1 .3

1 .9
2 .7
1 .6
2 .6
2 .0
2 .2
1 .6
1 .4
1 .8
2 .0

1 .4
1 .3
2 .9
3 .1

5 .1
6 .3
6 .3
7 .1
4 .2
6 .0
7 .0
6 .0
5 .9
5 .8

6 .0
5 .1
5 .5
5 .5
6 .7
5 .9
6 .2
5 .6
7 .5
6 .9

6 .2
7 .3
5 .1
7 .0
7 .0
6 .2
3 .8
3 .2
7 .3
7 .0

7 .3
5 .7
5 .7
5 .9

4 .8
5 .7
5 .4
6 .6
3 .8
5 .2
5 .2
5 .4
4 .8
5 .6

5 .3
5 .8
4 .3
4 .9
6 .6
4 .7
5 .5
5 .2
6 .7
6 .5

5 .9
5 .3
4 .8
6 .0
6 .4
5 .4
3 .6
3 .1
5 .5
6 .3

7 .3
4 .9
5 .0
5 .0

0 .29
0 .21
0 .23
0 .06
0 .16
0 .10
0 .13
0 .12
0 .21
0 .03

0 .21
0 .04
0 .07
0 .12
0 .03
0 .17
1 .39
0 .04
0 .09
0 .03

0 .05
0 .21
0 .54
0 .08
0 .22
0 .11
0 .08
0 .01
0 .07
0 .06

0 .00
0 .03
0 .17
0 .22

1 .79
0 .76
0 .64
0 .48
0 .38
0 .25
0 .20
0 .55
0 .28
0 .33

0 .65
0 .38
0 .06
0 .49
0 .70
0 .12
3 .86
0 .15
0 .32
0 .18

0 .35
0 .31
2 .06
0 .26
1 .27
0 .29
0 .12
0 .05
0 .20
0 .32

0 .07
0 .06
0 .33
0 .50

2 .08
0 .97
0 .87
0 .54
0 .54
0 .35
0 .33
0 .67
0 .49
0 .36

0 .86
0 .42
0 .13
0 .61
0 .73
0 .29
5 .25
0 .19
0 .41
0 .21

0 .40
0 .52
2 .60
0 .34
1 .49
0 .40
0 .20
0 .06
0 .28
0 .38

0 .07
0 .09
0 .50
0 .71

YHTEENSÄ/KESKIM . 1111 0 .5 1 .7 2 .2 6 .0 5 .4 5 .58 18 .75 24 .33



Liite 1
jatkoa

TUTKITTUJEN SOIDEN PINTA-ALA , KESKISYVYYS , KESKIMAATUNEISUUS JA TURVEMÄÄRÄ

SYVYYSALUE > 1 .5 m

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 .

10 .

11 .
12 .
13 .
14 .
15 .
16 .
17 .
18 .
19 .
20 .

21 .
22 .
23 .
24 .
25 .
26 .
27 .
28 .
29 .
30 .

31 .
32 .
33 .
34 .

SUON NIMI

SÄRKIMÄENSUO
SALINSUO
VÄLÄSTINSUO
SOIDINLAMMINSUO
SUURISUO
KYPÄRÄSUO
KIUKOONSUO
KURKISUO
LANTIASUO
LAMMASMÄENSUO

KAATRONSUO
KOTASUO
KURKISUO
POHJOISSUO
KASAKKASUO
ETELÄ-RAVISUO
SUONPOHJASUO
JAANINSUO
SOIDINSUO
PUIMALAMMINSUO

LOUKONNIITYT
SELÄNRANTASUO
RAAPIOSUO
RITOSUO
PIRTTILAHDENSUO
SOIDINSUO
KURKISUO
HEINÄLAMMINSUO
ISOSUO
PITKÄNSELÄNSUO

KATAJAPURONSUD
HEINÄMÄENPURONSUO
SUOTTANIEMENSUO
KIRVESLAMMINSUO

KARTTA-
LEHTI

323208
323206
323206
323209
323209
323206
323206
323206
324104
324104

324104
324104
323209
323209
323208
324104
324104
323209
324107
323209

324104
324107
324104
323209
324104
324107
323209
323209
324104
323206

324104
323206
324108
324108

PINTA-
ALA HA

83
33
28
20
18
11
11
25
18
13

30
14
4

20
24
10
135

6
12
4

15
17
88
11
57
14
6
2
7

15

2
2

15
19

KESKISYVYYS m KESKIMAAT .
H5-10S YHT
H1-10C

TURVEMÄÄRÄ MILJ . M3
H1-4S H5-10S YHT

H1-10C
H1-4S

0 .23
0 .21
0 .15
0 .05
0 .14
0 .09
0 .11
0 .12
0 .21
0 .02

0 .20
0 .04
0 .04
0 .09
0 .03
0 .13
1 .35
0 .03
0 .05
0 .02

0 .03
0 .20
0 .32
0 .07
0 .19
0 .10
0 .02
0 .01
0 .02
0 .04

0 .00
0 .01
0 .16
0 .21

H5-10S
H1-10C

1 .47
0 .68
0 .51
0 .37
0 .31
0 .22
0 .15
0 .51
0 .19
0 .25

0 .62
0 .30
0 .03
0 .45
0 .62
0 .04
3 .76
0 .11
0 .20
0 .05

0 .30
0 .30
1 .38
0 .25
1 .05
0 .25
0 .12
0 .02
0 .16
0 .29

0 .04
0 .02
0 .31
0 .46

YHT

1 .70
0 .89
0 .66
0 .42
0 .45
0 .31
0 .26
0 .63
0 .40
0 .27

0 .82
0 .34
0 .07
0 .54
0 .65
0 .17
5 .11
0 .14
0 .25
0 .07

0 .32
0 .50
1 .70
0 .32
1 .24
0 .35
0 .13
0 .03
0 .18
0 .33

0 .04
0 .03
0 .47
0 .67

0 .2
0 .7
0 .6
0 .3
0 .8
0 .9
1 .0
0 .4
1 .1
0 .2

0 .6
0 .3
1 .0
0 .5
0 .1
1 .3
1 .0
0 .5
0 .5
0 .4

0 .2
1 .1
0 .3
0 .7
0 .3
0 .7
0 .3
0 .5
0 .3
0 .3

0 .0
0 .5
1 .0
1 .1

1 .8
2 .0
1 .8
1 .8
1 .7
2 .0
1 .4
2 .1
1 .1
1 .9

2 .1
2 .1
0 .8
2 .3
2 .6
0 .4
2 .8
1 .8
1 .6
1 .4

2 .0
1 .8
1 .6
2 .2
1 .9
1 .8
1 .9
1 .2
2 .3
1 .9

1 .8
1 .2
2 .1
2 .4

2 .0
2 .7
2 .4
2 .1
2 .5
2 .9
2 .4
2 .5
2 .2
2 .1

2 .7
2 .4
1 .8
2 .7
2 .7
1 .7
3 .8
2 .3
2 .1
1 .8

2 .2
2 .9
1 .9
2 .9
2 .2
2 .5
2 .2
1 .7
2 .6
2 .2

1 .8
1 .7
3 .1
3 .5

5 .1
6 .3
6 .4
7 .0
3 .7
6 .0
6 .9
6 .0
5 .8
5 .9

6 .0
6 .1
4 .5
5 .4
6 .6
6 .8
6 .2
5 .0
7 .5
7 .9

6 .2
7 .3
5 .1
6 .9
6 .8
5 .0
3 .8
3 .3
7 .3
7 .0

7 .3
4 .4
5 .7
5 .9

4 .8
5 .7
5 .5
6 .5
3 .4
5 .3
5 .0
5 .4
4 .5
5 .7

5 .3
5 .7
3 .9
4 .9
6 .5
4 .5
5 .5
4 .8
6 .6
7 .0

6,0
5 .4
4 .8
6 .1
6 .3
5 .3
3 .8
3 .1
6 .8
6 .4

7 .3
4 .3
5 .0
5 .0

YHTEENSÄ/KESKIM . 789 0 .6 2 .0 2 .6 6 .0 5 .4 9 .69 15 .79 20 .48



Liite 1
jatkoa

TUTKITTUJEN SOIDEN PINTA-ALA , KESKISYVYYS , KESKIMAATUNEISUUS JA TURVEMÄÄRÄ

SYVYYSALUE > 2 .0 m

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 .

10 .

11 .
12 .
13 .
19 .
15 .
16 .
17 .
18 .
19 .
20 .

21 .
22 .
23 .
29 .
25 .
26 .
27 .
28 .
29 .
30 .

31 .
32 .
33 .
34 .

SUON NIMI

SÄRKIMÄENSUO
SALINSUO

VÄLÄSTINSUO
SOIDINLAMMINSUO
SUURISUO
KYPÄRÄSUO
KIUKOONSUO
KURKISUO
LANTIASUO
LAMMASMÄENSUO

KAATRONSUO
KOTASUO
KURKISUO
POHJOISSUO
KASAKKASUO
ETELÄ-RAVISUO
SUONPOHJASUO
JAANINSUO
SOIDINSUO
PUIMALAMMINSUO

LOUKONNIITYT
SELÄNRANTASUO
RAAPIOSUO
RITOSUO
PIRTTILAHDENSUO
SOIDINSUO
KURKISUO
HEINÄLAMMINSUO
ISOSUO
PITKÄNSELÄNSUO

KATAJAPURONSUO
HEINÄMÄENPURONSUO
SUOTTANIEMENSUO
KIRVESLAMMINSUO

KARTTA-
LEHTI

323208
323206
323206
323209
323209
323206
323206
323206
324104
324104

324104
324104
323209
323209
323208
324104
324104
323209
324107
323209

324104
324107
325104
323209
324104
324107
323209
323209
324104
323206

324104
323206
324108
324108

PINTA-
ALA HA

45
21
19
11
14 8
8

15
12
7

22
11
0

16
19
0

122
3
4
0

10
15
36
10
37
10
3
0
6
8

0
0

12
17

KESKISYVYYS m KESKIMAAT .
H5-10S YHT
H1-10C

TURVEMÄÄRÄ MILJ . M3
H1-4S H5-10S YHT

H1-10C
H1-45

0 .18
0 .19
0 .15
0 .04
0 .12
0 .08
0 .07
0 .09
0 .17
0 .01

0 .16
0 .04
0 .00
0 .09
0 .03
0 .00
1 .30
0 .01
0 .02
0 .00

0 .02
0 .17
0 .13
0 .07
0 .14
0 .09
0 .01
0 .00
0 .02
0 .03

0 .00
0 .00
0 .14
0 .20

H5-10S
H1-10C

0 .86
0 .50
0 .36
0 .22
0 .26
0 .18
0 .14
0 .38
0 .13
0 .16

0 .52
0 .25
0 .00
0 .39
0 .54
0 .00
3 .59
0 .07
0 .10
0 .00

0 .21
0 .29
0 .69
0 .23
0 .76
0 .19
0 .07
0 .00
0 .14
0 .18

0 .00
0 .00
0 .28
0 .44

YHT

1 .04
0 .69
0 .51
0 .26
0 .38
0 .26
0 .21
0 .47
0 .30
0 .17

0 .68
0 .29
0 .00
0 .48
0 .57
0 .00
4 .89
0 .08
0 .12
0 .00

0 .23
0 .46
0 .82
0 .30
0 .90
0 .28
0 .08
0 .00
0 .16
0 .21

0 .00
0 .00
0 .42
0 .64

0 .4
0 .9
0 .8
0 .3
0 .9
1 .1
0 .8
0 .6
1 .4
0 .1

0 .7
0 .4
0 .0
0 .5
0 .1
0 .0
1 .1
0 .5
0 .4
0 .0

0 .2
1 .2
0 .4
0 .7
0 .4
0 .9
0 .3
0 .0
0 .3
0 .4

0 .0
0 .0
1 .2
1 .2

1 .9
2 .4
1 .9
2 .0
1 .8
2 .2
1 .8
2 .5
1 .1
2 .3

2 .4
2 .3
0 .0
2 .5
2 .9
0 .0
2 .9
2 .4
2 .5
0 .0

2 .1
1 .9
1 .9
2 .3
2 .0
1 .9
2 .4
0 .0
2 .4
2 .3

0 .0
0 .0
2 .3
2 .6

2 .3
3 .3
2 .7
2 .3
2 .7
3 .3
2 .6
3 .1
2 .5
2 .4

3 .1
2 .7
0 .0
3 .0
3 .0
0 .0
4 .0
2 .9
2 .9
0 .0

2 .3
3 .1
2 .3
3 .0
2 .4
2 .8
2 .7
0 .0
2 .7
2 .7

0 .0
0 .0
3 .5
3 .8

5 .1
6 .4
6 .8
6 .8
3 .6
6 .0
6 .9
5 .9
6 .0
5 .9

6 .1
6 .1
0 .0
5 .2
6 .6
0 .0
6 .1
5 .0
7 .4
0 .0

6 .1
7 .3
5 .0
6 .9
6 .3
6 .4
4 .2
0 .0
7 .3
7 .0

0 .0
0 .0
5 .8
5 .9

4 .7
5 .6
5 .6
6 .2
3 .3
5 .2
5 .4
5 .3
4 .4
5 .7

5 .4
5 .6
0 .0
4 .7
6 .5
0 .0
5 .5

4.8
6 .7
0 .0

6 .0
5 .5
4 .7
6 .1
5 .9
5 .4
4 .1
0 .0
6 .8
6 .5

0 .0
0 .0
5 .0
5 .0

YHTEENSÄ/KESKIM . 521 0 .8 2 .3 3 .1 6 .0 5 .4 3 .75 12 .15 15 .90



Liite 2

R A H K A V AL T A I S E T (S-t)

Suon nimi R a h k a (S)

S       ErSShSEqSNS-r LS-r   PrS Tot S S a r a r a h k a  (CS) CS    ErCSShCSEqCSPrCSNCS-rLCS-r Tot CS

Tot S +

Tot CS

1 . Särkimäensuo 4 4 - 1 - 9 4 22 3 3 1 - - 4 11 22 44

2 . Salinsuo 6 5 7 - - 2 17 37 12 - 10 5 5 17 49 86
3 . Välästinsuo 15 28 6 - - 3 18 70 1 4 4 - - 1 9 19 89
4 . Soidinlamminsuo 21 14 2 - 1 3 41 82 9 - 2 - - 5 1 17 99

5 . Suurisuo 2 - - - - 2 1 5 6 7 2

4

- 10 18 47 52

6 . Kypäräsuo 12 9 1 - - 2 8 32 20 3 8 5 - 10 14 60 92

7 . Kiukoonsuo 19 31 - - - 2 9 61 16 9 - - - 6 7 38 99

8 . Kurkisuo 8 2 1 1 - 3 14 29 11 3 4 2 - 13 10 43 72

9 . Lantiasuo

14

24 4 - - 16 18 76 2 3 3 - - 6 6 20 96
10 . Lammasmäensuo 24 - - - - 3 19 46 20 - 3 3 1 6 6 39 85

11 . Kaatronsuo 14 33 - - - 1 1 49 9 2 - - - - 2 13 62

12 . Kotasuo 7 39 - - 5 17 69 13 3 2 3 - 2 7 30 99

13 . Kurkisuo 19 17 1 4 - 15 19 75 1 1 9 3 - 7 1 22 97

14 . Pohjoissuo 38 36 - 5 1 4 7 91 1 1 - - - - 3 5 96

15 . Kasakkasuo 6 7 5 2 - 4 21 45 8 5 - - 5 3 9 30 75

16 . Etelä-Ravisuo 18 30 - - - 17 8 73 6 - 8 - - 13 - 27 100

17 . Suonpohjasuo 6 16 - 1 1 5 17 46 8 3 4 8 1 8 9 41 87

18 . Jaaninsuo 12 6 - - - 7 53 78 3 - 1 - - 1 5 10 88

19 . Soidinsuo 28 36 - 2 - 1 29 96 1 - - 1 - 1 1 4 100

20 . Puimalamminsuo 53 - - - - - 40 93 4 - - 1 - 2 7 100

21 . Loukonniityt 49 - 2 3 - - 7 61 17 - - 2 5 1 2 27 88

22 . Selänrantasuo 5 23 4 - - 2 6 40 14 11 - - 2 2 10 39 79

23 . Raapiosuo 7 5 - - - 1 2 15 21 4 1 1 - 1 8 36 51

24 . Ritosuo 27 31 - - - 3 8 69 15 1 2 - - 1 2 21 90

25 . Pirttilahdensuo 8 21 - - - 1 6 35 28 3 1 2 - 2 4 40 76

26 . Soidinsuo 19 14 - - - 7 4 44 9 3 1 - - 3 9 25 69

27 . Kurkisuo 15 1 - - - 10 4 30 26 - - - - - 2 28 58

28 . Heinälamminsuo 6 - - - - - - 6 9 - - - - - - 9 15

29 . Isosuo 22 60 - - - - 2 84 12 - - - - 2 14 98

30 . Pitkäselänsuo 14 14 - - - - 25 53 3 2 - - - - 26 31 84

31 . Katajapuronsuo 15 48 - - - 29 2 94 6 - - - - 6 100

32 . Heinämäenpuron-
- 27 - - - - 1 28 14 9 - - - - 17 40 68suo

33 . Suottaniemensuo 12 37 - - - - 3 52 4 2

1

- 1 - 4 12 64

34 . Kirveslamminsuo 25 28 - - 1 - 54 5 5 3 - - - 10 23 77

Turvelaj . määrä

milj . suo-m 3 3,81 5,47 0,26 0,17 0,07 1,28 3,41 14,55 3,66 0,92 0,69 0,69 0,15 1,16 2,47 9,77 24,32

Prosentti-
osuus 11,9 17,1 0,8 0,5 0,2 4,0 10,7 45,6 11,5 2,9 2,2 2,2 0,5 3,6 7,7 30,6 76,2



Liite 2
jatkoa

S A R A V A L T A I S E T (C-t)
Tot C
Tot SC

+

BC

Rusko-
sammal-
valtai-
set
Tot B

Puun-
jäännök-
siä sisäl-
tävät
Tot L-r

Turve-
määrämilj.

suo-m 3

Sara (C)C       ShC   EqC PrC NC-r   LC-r

Rahkasara (Sc)
SC     ErSC  ShSC EqSC PrSC           NSC-r LSC-r

Tot SC BC

6 3 3 - 11 	1 24 7 1 1 3

	

- 12 8 32 - 54 - 24 2,429
- 2 - - -

	

- 2 4 1 - 2

	

- 2 3 2 - 14 - 37 1,039
- - 1 - 1

	

- 2 - - 2 -

	

- 3 4 9 - 11 31 1,006
- - - - -

	

- - 1 - -

	

- - - 1 - 1 - 42 0,674
- 2 - 4

	

1 11 2 3 7 9

	

1 12 3 37 48 - 23 0,590

- - - - - - 5 - 1 1

	

- - 1 8 - 8 - 23 0,476
- - - - -

	

- - - - -

	

- - I - 1 - 17 0,461
1 - 1

	

- 3 - 9 6

	

- 7 3 25 - 28 - 27 0,728
- 1 - - -

	

- - - 2 - 1 3 4 - 24 0,630-
- -

	

- - 5 - 6 -

	

- 3 1 15 - 15 - 26 0,442

10 1 - 3 19 4 1 1

	

- 1 8 19 38 - 12 0,931
- - -

	

- - - - 1 -

	

- - - 1 - - 24 0,446
- - -

	

- - - - 1 1

	

- 1 - 3 - 3 - 20 0,192
- 4 - - -

	

- 4 - - - - - - - 4 - 10 0,678
1 1 - - 1

	

1 8 - - 2

	

1 4 6 21 25 - 37 0,860

_ - - - - - - -

	

- - - - - - 8 0,413
- - - -

	

- - 1 - 4 4

	

1 1 2 3 - 13 - 28 5,530
- - - - - 1 6

	

4 1 - 12 - 12 - 58 0,224
-

- - - - - - - 30 0,508
- - - - -

	

- - - - - - - - - 42 0,428

- - - 2 -

	

- 2 2 - - -

	

8 - - 10 - 2 - 9 0,489

-

- - - - - 5 - -

	

- - 16 21 21 - 32 0,556
- 1 1 - -

	

- 2 19 2 4 13

	

1 5 3 47 - 49 - 13 5,380
1 - 2 - -

	

- 3 1 - 3 2

	

1 - - 7 - 10 10 0,394
- - 6 - -

	

- 6 5 - 4 2

	

2 3 - 17 24 - 10 1,690

- - 1 - 1

	

- 2 3 - 10 1

	

- 5 9 28 31 - 22 0,470
2 8 - 6 -

	

1 17 16 - 1 -

	

- 2 23 - 40 2 11 0,240
- 20 - -

	

- 20 - 15 41 9

	

- - - 65 - 85 - - 0,060
- - - - -

	

- - 1 - - 1

	

- - - 2 - 2 - 4 1,263-
1 - -

	

- 1 3 - 2 6

	

- - 2 13 2 16 - 53 0,570

-

- - - -

	

- - - - - -

	

- - - - - - 2 0,588

- - - - - - 24 - - -

	

- - 8 32 - 32 - 26 0,167
- - 1 - -

	

2 3 3 2 10 4

	

3 - 11 33 - 36 - 20 0,520
1 1 - 1 -              25 2 - 6 1

	

- 1 8 18 - 23 - 20 0,740

0,26 0,26 0,33 0,03 0,35

	

0,08 1,71 0,22 0,92 1,24

	

0,22 0,95 1,00 6 26 0 03 7 56 0,00 6,99 31,93

0,8 0,8

1

0,1 1,1

	

0,2 4,1 5,3 0,7 2,9 3,9

	

0,7 3,0 3,1 19,6 0,1 23,7 0,0 21,9 100



Suotyyppijakauma

A V O S U O T
R Ä M E E T

Suon nimi Pinta-
ala
(ha)

Tutk .
pist .
kpl

SN           KN             LKN                    SIN                   RN
lu oj mu   lu oj mu      lu oj mu            lu oj mu            lu oj mu

lu

YHT . 8

oj mu

LR

	

SR

lu oj mu

	

lu oj mu lu

TR

oj

PSR

mu

	

lu oj mu lu

KR

oj

KGR

mu lu oj mu

1 . Särkimäensuo 170 88 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - 20	 -               -              - - - 20 -

	

-

	

-

	

- 3 - - 13

	

- 1 - - 6

	

-

	

- -
2 . Salinsuo 52 37 -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 5	 3 - - 8 -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 13

	

-

	

- - 3 - 13

	

- -
3 . Välästinsuo 73 45 -

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

9 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - 9 - -

	

-

	

2

	

-

	

- - - 7 5

	

-

	

- 2 - - 12

	

-

	

- -
4 . Soidinlamminsuo 51 29 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 17

	

-

	

- 6 - - -

	

-

	

- -
5. Suurisuo 35 24 3

	

-

	

-

	

7

	

-

	

- 22

	

- -

	

22	 64 - - -

	

-

	

-

	

3

	

- - - - -

	

-

	

- - 3 - -

	

- -

6. Kypäräsuo 38 25 -

	

- -

	

-

	

-

	

- -

	

4 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - 4 4 -

	

-

	

-

	

- - 4 16 12

	

-

	

- 20 - - 8

	

-

	

- -
7 . Kiukoonsuo 37 20 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- 30

	

-	 5

	

- 30 5 - -

	

-

	

-

	

5

	

- - 10 - 5

	

-

	

- - - - -

	

-

	

- -
8. Kurkisuo 40 35 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

- -

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 6 14

	

-

	

- - 3 6 -

	

-

	

- -
9. Lantiasuo 47 39 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

5	 8

	

- - 13 - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 1 32

	

-

	

- 2 - - 9

	

-

	

- 2
10. Lammasmäensuo 33 33 -

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 5

	

- 22 - 3

	

- -

11 . Kaatronsuo 44 26 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

4

	

-

	

- 4 - - -

	

-

	

-

	

4 - - 44 -

	

-

	

- - - 15 -

	

-

	

- -
12. Kotasuo 25 19 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - 4	 - - 4 -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 46

	

- - - - -

	

-

	

- -
13 . Kurkisuo I 18 18 -

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 4 15

	

-

	

- 8 - - -

	

-

	

- 4
14 . Pohjoissuo 6 22 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 44

	

- - - - 4

	

-

	

- -
15 . Kasakkasuo 50 23 -

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- 9	 - - 9 -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 17

	

-

	

- 4 - - 4

	

-

	

- 23

16 . Etelä-Ravisuo 36 18 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

3 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - 3 - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 49 23

	

-

	

- - - 3 -

	

-

	

3
17 . Suonpohjasuo 193 42 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- 6 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- 4 6 - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 27 34

	

-

	

- - - - 4

	

-

	

- -
18 . Jaaninsuo 16 14 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 12 -

	

-

	

6 - - 17 -

	

-

	

- -
19 . Soidinsuo 40 14 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - 44 13

	

-

	

- - - 6 6

	

-

	

- -
20 . Puimalamminsuo 53 18 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 4

	

-

	

- 36 - 4 -

	

- - -

21 . Loukonniityt 35 21 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

- - - - -

	

- - -
22 . Selänrantasuo 25 23 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- 9

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

8

	

-

	

- 17 - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 9 -

	

-

	

- - - - 4

	

- -
23 . Raapiosuo 583 72 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 1 28

	

-

	

- 8 - - 31 1
24 . Ritosuo 21 19 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 7 30

	

-

	

- - - - 20

	

-

	

- 3
25 . Pirttilahdensuo 107 30 2

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - 2 - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 15 34

	

- 2 - - 6

	

-

	

- 7

26 . Soidinsuo 29 22 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 5 5

	

-

	

- - - 3 25

	

-

	

- -
27 . Kurkisuo 19 6 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

- - - - 4

	

-

	

- 4
28 . Heinälamminsuo 5 2 25	 -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- 25 - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

- - - - 25

	

-

	

- -
29 . I sosuo 203 10 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

- - - 8 42

	

-

	

- - - - -

	

-

	

- 21
30 . Pitkänselänsuo 48 5 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- -

	

- -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 16 11

	

-

	

- - - 6 6

	

- -

31 . Katajapuronsuo 104 2 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

- - - - -

	

- - -
32 . Heinämäenpuron-

23 14 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 21

	

-

	

- - - 7 22

	

-

	

- 7suo
33 . Suottaniemensuo 21 20 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - 16 40 11

	

-

	

- - - 3 5

	

-

	

- -
34. Kirveslamminsuo 28 19 -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - -

	

-

	

-

	

-

	

-

	

-

	

- - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - 44 12 5

	

-

	

- - - 5 5

	

-

	

-

Yht. /Keskiarvo 2338 854 0

	

0

	

-

	

0

	

- 2 3

	

1

	

-

	

0

	

1

	

0 3 2 3 -

	

-

	

0

	

0

	

0 0 2 8 17

	

-

	

0 4 0 2 8

	

-

	

0 2



Suon nimi IR

lu oj mu lu

RR

oj

KER

mu lu oj mu lu

LKNR

oj mu lu

YHT . %

oj mu

LHK

lu oj

RHK

mu

	

lu oj mu

KORVET E

KGK

lu oj mu lu

VK

oj mu

NK

lu oj mu lu

YHT .

oj

8

mu

Tur-
ve-
kan-
kaat

ks-
mu lu

KOKOSUO

100 %

oj mu tk

kh
pe
ta

1 . Särkimäensuo 10

	

-

	

-

	

- - 9 -

	

2 -

	

- 1

	

-

	

- 6 -

	

- 1 1 - - -

	

- 1 - 8 15 14 1 - 84 15 -
2 . Salinsuo

	

_

	

3 - - 3

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 32 -

	

- 3

	

3

	

- 5 -

	

- - - - 19 -

	

-

	

- 3 - 27 8 - 6 - 67 8 19
3 . Välä stinsuo

	

_

	

9

	

9 - 19 2

	

-

	

-

	

- 2 - - 37 32 -

	

- -

	

-

	

- - - - 2 9 9 -

	

-

	

- 2 9 9 2 - 2 55 41 2 -
4 . Soidinlamminsuo -

	

-

	

-

	

- - - - - 35 -

	

- -

	

-

	

3 - - - - 12 15 -

	

-

	

- - 15 15 35 - - 15 50 35 -
5 . Suurisuo	 - -

	

-

	

-

	

-

	

5 - - -

	

- -

	

- -

	

5

	

3 - -

	

- - - - - 8

	

6

	

- 13 9 - 3 - 88 9

	

- 3 -

6 . Kypäräsuo

	

-

	

-

	

_ - -

	

-

	

-

	

- - - 16

	

0 - - -

	

-

	

- - -

	

- - - - 8 -

	

-

	

8 8 8 8 4 28 60 8 -
7 . Kiukoonsuo

	

_ 10

	

_ - 5 -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 15 15

	

5 - - -

	

-

	

- - - - - 5 5 - -

	

-

	

- 5 5 - - 20 50 25 25 - -

8 . Kurkisuo -

	

-

	

-

	

- 11 - 3 26

	

14 - - -

	

- - 6 - - - - 11 14 -

	

-

	

3 - 11 23 20 3 3 37 40 20 -

9 . Lantiasuo

	

_

	

_

	

5 - 2 3

	

-

	

-

	

1

	

- - - - 3 54 -

	

- -

	

- - 8 -

	

- - - - 5 -

	

-

	

1 - - 1 10 6 - 16 74 10 -
10 . Lammasmäensuo

	

-

	

3 11 - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 3 46 -

	

- -

	

-

	

3 5 -

	

- - 6 11 5 -

	

-

	

- 6 14 10 19 - 6 17 56 19 2

11 . Kaatronsuo

	

_ 14

	

- - 4 -

	

7

	

- - - 4 88

	

- -

	

- -

	

-

	

- - -

	

- - - - - - - - - 4 - 8 88

	

- 4 -
12 . Kotasuo

	

-

	

- 11

	

- - 4

	

-

	

-

	

-

	

- - - - - 61 -

	

- -

	

-

	

- 4 -

	

- - - - 3 - - - - 25 3 - - 75 25 -
13 . Kurkisuo I

	

-

	

4 27 - - 7

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 8 61 - - -

	

8 - - - - - 15 4 -

	

-

	

- - 23 8 - - - 31

	

69 - -
14 . Pohjoissuo

	

-

	

_ 37 - - 11

	

-

	

-

	

-

	

- - - - - 96 - - -

	

- - 4 -

	

- - - - - -

	

-

	

- - - - - - 100 - -
15 . Kasakkasuo

	

-

	

- 77 - - 4

	

-

	

-

	

-

	

- - - - - 69 - - -

	

- - - - - - - - -

	

-

	

- - 13 9 - - 87 13 -

16 . Etelä-Ravisuo -

	

-

	

-

	

- 3 - - 58 33 -

	

- -

	

-

	

- - 3

	

3 - - - - -

	

-

	

- 3 - - 3 64 33 - -
17 . Suonpohjasuo

	

-

	

3

	

3 - - -

	

3

	

-

	

- - - 3 30 41 -

	

- -

	

1 - -

	

- 1 - 3 - -

	

-

	

- 4 4 3 8 40

	

45 4 -
18 . Jaaninsuo -

	

-

	

-

	

- 17 - - 64

	

- -

	

- -

	

-

	

- - 12

	

6 - - 6 6 6

	

-

	

- 18 12 6 - - 18 76

	

6 - -
19 . Soidinsuo

	

_

	

_

	

_ - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 50 19 -

	

- -

	

- - -

	

- - - 6 19 -

	

-

	

- - 6 19 - - 56 38 - 6
20 . Puimalamminsuo

	

4 12 12 - - -

	

- -

	

-

	

- 8 - 4 24 52 - - -

	

-

	

- - - - - - - 12 -

	

-

	

- - 12 8 4 24 64 8 -

21 . Loukonniityt -

	

-

	

-

	

- - 5 - 32 - - -

	

5

	

5 - - - - - - 5 -

	

-

	

- 5 5 5 27 5 5 37 27 26

22 . Selänrantasuo -

	

-

	

-

	

- - - 9 22 -

	

- -

	

-

	

- 4 4

	

- - - - 22 22

	

-

	

- 26 - 26 - 43 9 48 - -

23 . Raapiosuo -

	

-

	

- - 7 1 88 -

	

- -

	

-

	

- 1 -

	

- 1 - - 5 -

	

-

	

- - - 7 2 - 1

	

97 2 -
24 . Ritosuo - - -

	

- - - 7 80 -

	

- -

	

-

	

- - -

	

- - - - 7 -

	

-

	

- - 7 6 - 7 87 6 -
25 . Pirttilahdensuo

	

_

	

- 15 - 2 2

	

-

	

9

	

-

	

- - - - 28 66 -

	

- -

	

-

	

- - -

	

- 2 - - 2 -

	

- - - - 30 70 - -

26 . Soidinsuo

	

-

	

5 16 - 5 8

	

3

	

-

	

- - - - 21

	

54 -

	

- -

	

-

	

- - -

	

- 3 - - 22 -

	

-

	

- - 25 - - 21

	

79 - -

27 . Kurkisuo

	

-

	

8 17

	

- - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - 8 25 -

	

- -

	

-

	

- - -

	

- - - - - -

	

-

	

- - - - - 8 25 - 67

28 . Heinälamminsuo -

	

-

	

-

	

- - - - - 50 -

	

- -

	

-

	

- - -

	

- - - - - -

	

-

	

- - - 25 - 50 - 25

29 . Isosuo

	

-

	

8 13

	

- - 8

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 16 84 - -

	

-

	

- - - - - - - -

	

-

	

- - - - - 16 84 - -

30 . Pitkänselänsuo -

	

-

	

- - - - 22 39 -

	

- -

	

-

	

- 11 -

	

- - - - 28 -

	

-

	

- - 39 - - 22 78 - -

31 . Katajapuronsuo

	

-

	

- 100 - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - - 100 - -

	

-

	

- - -

	

- - - - - -

	

-

	

- - - - - 100 - -

32 . Heinämäenpuron-

suo

	

- - - - - -

	

-

	

-

	

-

	

- - - - 7 50 - -

	

-

	

- - -

	

- 7 - 7 15 -

	

7

	

- - 14 22 7 - 21

	

72 7 -

33 . Suottaniemensuo

	

- 14 -

	

-

	

-

	

- - - 16 57 19 -

	

- -

	

-

	

- - -

	

- - - - 3 -

	

-

	

- - 3 - 16 57 22 - 5

34 . Kirveslamminsuo -

	

-

	

-

	

- - - 44 17

	

12 -

	

- -

	

-

	

2 -

	

- - - 3 2 -

	

-

	

- 5 2 18 44 22 14 18 2

Yht ./Keskiarvo

	

0

	

3

	

9 - 2 3

	

0

	

1

	

0

	

0 2 3 17 44 -

	

- 0

	

0

	

1 2 0

	

0 1 1 3 6 1

	

0

	

0 4 8 8 23 59 8 2
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ERI SYVYYSVÄLIEN Cm) LIEKOISUUS ( :) YLI 1 .0 METRIN SYVYISELLÄ ALUEELLA

SUON NIMI 0 .1-0 .5 0 .6-1 .0 1 .1-1 .5 1 .6-2 .0 0 .1-1 .0 1 .1-2 .0
1 . SÄRKIMÄENSUO 1 .89 2 .37 1 .93 0 .99 2 .10 1 .212 . SALINSUO 1 .89 3 .50 1 .32 0 .80 2 .67 1 .083 . VÄLÄSTINSUO 3 .01 1 .96 2 .26 2 .25 2 .98 2 .269 . SOIDINLAMMINSUO 5 .37 5 .31 0 .53 0 .54 5 .29 0 .595 . SUURISUO 0 .17 1 .90 0 .38 0 .79 0 .79 0 .586 . KYPÄRÄSUO 2 .67 3 .42 1 .65 1 .27 3 .01 1 .507 . KIUKOONSUO 0 .99 3 .35 2 .63 1 .20 1 .91 1 .908 . KURKISUO 1 .17 1 .92 0 .17 0 .09 1 .29 0 .139 . LANTIASUO 0 .59 0 .00 0 .91 1 .59 0 .30 1 .0010 . LAMMASMÄENSUO 3 .87 5 .62 1 .98 0 .00 9 .68 0 .81

11 . KAATRONSUO 1 .35 3 .39 1 .B5 3 .59 2 .39 2 .6812 . KOTASUO 3 .79 3 .95 1 .13 0 .00 3 .83 0 .6113 . KURKISUO 1 .59 0 .57 0 .00 0 .00 1 .05 0 .0014 . POHJOISSUO 1 .28 5 .93 1 .57 0 .29 3 .58 0 .9315 . KASAKKASUO 1 .72 3 .08 1 .01 0 .21 2 .38 0 .6316 . ETELÄ-RAVISUO 0 .00 0 .98 1 .00 0 .27 0 .29 0 .6317 . SUONPDHJASUO 2 .21 2 .95 1 .35 1 .10 2 .55 1 .2518 . JAANINSUO 7 .30 9 .87 2 .99 0 .00 5 .90 1 .9919 . SOIDINSUO 2 .99 6 .99 9 .33 0 .00 9 .55 2 .3320 . PUIMALAMMINSUO 6 .36 3 .65 0 .00 0 .00 5 .00 0 .00
21 . LOUKONNIITYT 2 .32 0 .98 0 .26 0 .00 1 .69 0 .1322 . SELÄNRANTASUO 2 .91 9 .17 5 .20 2 .59 3 .31 3 .8523 . RAAPIOSUO 3 .32 3 .17 1 .99 1 .29 3 .20 1 .6329 . RITOSUO 9 .89 3 .69 2 .99 1 .28 9 .18 2 .2025 . PIRTTILAHDENSUO 9 .12 6 .93 0 .63 0 .86 5 .95 0 .8226 . SOIDINSUO 0 .82 0 .65 0 .91 0 .29 0 .73 0 .5827 . KURKISUO 1 .85 5 .53 0 .66 0 .00 3 .67 0 .3528 . HEINÄLAMMINSUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .0029 . ISOSUO 0 .00 9 .99 9 .16 1 .71 2 .29 2 .8630 . PITKÄNSELÄNSUO 9 .15 7 .77 1 .38 0 .00 5 .87 0 .78

31 . KATAJAPURONSUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .0032 . HEINÄMÄENPURONSUO 19 .12 0 .00 0 .00 0 .00 7 .06 0 .0033 . SUOTTANIEMENSUO 1 .61 0 .39 0 .90 0 .59 1 .00 0 .9739 . KIRVESLAMMINSUO 0 .47 0 .99 0 .51 0 .00 0 .97 0 .26

SUON NIMI 0 .1-0 .5 0 .6-1 .0 1 .1-1 .5 1 .6-2 .0 0 .1-1 .0 1 .1-2 .0
1 . SÄRKIMÄENSUO 1 .98 1 .30 0 .62 0 .28 1 .35 0 .962 . SALINSUO 1 .92 2 .99 1 .32 0 .9% 1 .9% 1 .193 . VÄLÄSTINSUO 2 .09 2 .32 1 .89 1 .35 2 .19 1 .619 . SOIDINLAMMINSUO 5 .51 6 .26 0 .90 0 .97 5 .79 0 .775 . SUURISUO 0 .00 0 .20 0 .00 0 .20 0 .10 0 .106 . KYPÄRÄSUO 2 .39 3 .22 1 .26 1 .68 2 .78 1 .507 . KIUKOONSUO 0 .98 3 .71 2 .98 1 .38 2 .12 2 .168 . KURKISUO 0 .63 0 .99 0 .20 0 .10 0 .78 0 .169 . LANTIASUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .91 0 .00 0 .9510 . LAMMASMÄENSUO 3 .80 6 .83 1 .77 0 .00 5 .22 0 .98

11 . KAATRONSUO 1,10 3 .09 1 .68 3 .81 2 .09 2 .7312 . KOTASUO 3 .31 9 .16 1 .28 0 .00 3 .69 0 .6913 . KURKISUO 3 .90 0 .00 0 .00 0 .00 1 .70 0 .0019 . POHJOISSUO 0 .53 3 .69 1 .12 0 .29 2 .08 0 .69
15 . KASAKKASUO 1 .19 3 .37 1 .27 0 .27 2 .26 0 .7916 . ETELÄ-RAVISUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .0017 . SUONPOHJASUO 2 .00 2 .66 1 .99 1 .18 2 .31 1 .3318 . JAANINSUO 6 .22 5 .97 2,96 0 .00 5 .62 1 .7019 . SOIDINSUD 2 .93 6 .32 5 .99 0 .00 9 .91 2 .9520 . PUIMALAMMINSUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00
21 . LOUKONNIITYT 9 .09 1 .51 0 .55 0 .00 2 .76 0 .2922 . SELÄNRANTASUO 2 .59 9 .08 5 .09 2 .73 3 .33 3 .8923 . RAAPIOSUO 2 .95 3 .05 1 .68 2 .05 2 .97 2 .0029 . RITOSUO 9 .52 2 .35 2,69 1 .50 3 .95 2 .1125 . PIRTTILAHDENSUO 3 .99 6 .55 0 .85 1 .19 9 .95 1 .1026 . SOIDINSUO O .8B 0 .71 0 .87 0 .26 0 .79 0 .5727 . KURKISUO 2 .31 7 .06 0 .92 0 .00 9 .65 0 .5028 . HEINÄLAMMINSUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .0029 . ISOSUO 0 .00 9 .99 9 .16 1 .71 2 .29 2 .8630 . PITKÄNSELÄNSUO 9 .15 7 .77 1 .38 0 .00 5 .87 0 .78

31 . KATAJAPURONSUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .0032 . HEINÄMÄENPURONSUO 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .0033 . SUOTTANIEMENSUO 1 .61 0 .39 0 .90 0 .59 1 .00 0 .9739 . KIRVESLAMMINSUO 0 .22 0 .22 0 .39 0 .00 0 .22 0 .17



Liite 5

PALATURPEEN LUOKITUS 1982

POS .* OMINAISUUS

	

YKSIKKÖ LAATU P10 LAATU P12

	

LAATU P13

3

	

Kosteus, toimituserä

	

8

	

30 - 50

	

30 - 45

	

20 - 38

4 .4	T ehollinen lämpöarvo saa-

	

M1/kg

	

10

	

12

	

13
pumistilassa, vähintään	MWh/m3	1,0	1,2	1,3

5 .1

	

Tuhka kuiva-aineessa, max
- kuukausikeskiarvo

	

%

	

10

	

10

	

7
- toimituserä (tarvittaessa) %

	

15

	

15

	

10

6

	

Tuhkan sulamiskäyttäytyminen**

8

	

Kappalekoko, max mitat

	

mm	 150x200x

	

150x200x

	

100x100x
300

	

300

	

200

10

	

Murskan määrä, alle 20 mm,

	

%

	

20

	

15

	

5
max

11

	

Rikkipitoisuus, ilmoitetaan %

	

0,3

	

0,3

	

0,3
jos yli

*	Positionumerot viittaavat turveteollisuusliiton laadunmääritysohjeeseen

** Ilmoitetaan, jos puolipallopiste on alle 1120 oC

(Turveteollisuus 3 - 1982)

JYRSINTURPEEN LUOKITUS 1976

MS . OMINAISUUS

	

YKSIKKÖ LAATU J9 LAATU J11 LAATU J11S

3

	

Kosteus

	

8

	

40 - 55

	

40 - 55

	

40 - 55

4 .4

	

Tehollinen länpöarvo Hu

	

MJ/kq	yli 8	11 ± 2	11 ± 2
MJ/m	yli 2500 yli 3000	yli 3000

5 .1

	

Tuhka, kuukausikeskiarvo,max %

	

10

	

8

	

8
yksittäinen näyte, max %	14	12	12

5 .2

	

Tuhkan sulamiskäyttäytyminen

	

x

	

x

	

x

5 .3

	

Tuhkan kemiallinen koostumus

	

x

	

x

	

x

6

	

Kuljetustilavuuspaino liki- kg/m 3

	

250 - 450 250 - 450

	

250 - 450
main

7

	

Karkeus, ritilän mitat

	

mm	 100 x 200 100 x 200

	

40 x 40

9

	

Puun määrä, max .

	

8

	

8

	

8

	

8

11

	

Rikkipitoisuus

	

8

	

y

	

y

	

y

Tuotanto-, käsittely- ja kul-
jetustapa ym . lisätiedot

	

x

	

x

	

x

HUOM . : Turpeen tulisi olla olosuhteisiin nähden mahdollisimman vapaa lumesta
ja jäästä .

X - ilmoitetaan tarvittaessa

	

y - ilmoitetaan, jos on yli 0,3 %

Eo . standardiluokituksen ohella voidaan kaupassa tarvittaessa yksittäista-
pauksissa soveltaa poikkeavia laatuvaatimuksia .

Ps . -numerot viittaavat Turveteollisuusliiton laadunmäärittelyohjeeseen
(turveteollisuus 3 - 1976)
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